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Volný prodej 6 Kč
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Dokumenty
připomenou
také Havla
Včera začal 23. ročník Mezi-
národního festivalu doku-
mentárních filmů Ji.hlava.
V šesti dnech divákům na-
bídne 277 filmů, 91 z nich
ve světové premiéře. Bě-
hem svého zahajovacího
večera představila novou
podobu festivalových cen,
jež navrhl čínský výtvarník
Aj Wej-wej. Hlavní ceny bu-
dou rozdány večer 28. říj-
na v Domě kultury odborů.
Festival připomene také vý-
ročí 17. listopadu 1989 ztě-
lesněné ikonou politických
změn Václavem Havlem.
Uvede mimo jiné snímek
Tady Havel, slyšíte mě? re-
žiséra Petra Jančárka. Jih-
lavský festival je největší
přehlídkou dokumentár-
ních filmů ve střední a vý-
chodní Evropě. MAFRA

V NEDĚLI VE 3.00 SE
ČAS VRÁTÍ NA 2.00
ZIMNÍ ČAS. HODINA SPÁNKU NAVÍC, PŘI CESTOVÁNÍ ZBYSTŘETE

Svátek slaví: Beáta

V KINECH OD 24. ŘÍJNA

N A J D I C E S T U D O M ŮN A J D I  C E S T U  D O M Ů

Povinné ručení i pro
elektrokola? Zatím ne
Odpovědnost z provozu vozidla. U drahých elektrovozítek se platí v nejlevnější kategorii aut s motorem
do jednoho litru objemu. Pojišťovny. Potýkají se s velkými ztrátami, havárie elektroaut se prodraží STRANA 6

inzerce
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I letos proběhnou v Zoo Pra-
ha dýňové hody u zvířat se
speciálním komentovaným
krmením. Začínají 28. října
a potrvají až do 30. října.
Dýně dostanou například su-
rikaty (na snímku), hrabáči,
velké želvy, sloni indičtí či
guerézy pláštíkové. Někte-
rým druhům se dýně upravu-
jí dlabáním či vyvrtánímotvo-
rů se zvířecími pochoutkami,
jiným – jako právě surikatám
– poslouží třeba jako skrýš.
Kromě toho zoo na prodlou-
žený víkend připravila i další
akce: na sobotu vernisáž vý-
stavy Heraldická zvířata oči-
ma dětí, na neděli lampiono-
vý průvod, který připomene
svátek světel Diwali. A na
pondělí kromě dýňových
hodů i setkání u lvů či orlů.

Prodloužený víkend v zoo

Autor fotografie

Petr Hamerník
Zoo Praha

Krátce

Lidé bez vody
Téměř 52 tisíc lidí ze Žiž-
kova, Jarova, Strašnic,
Malešic, Vršovic a Vino-
hrad zůstalo ve středu
večer bez pitné vody.
Způsobilo to prasklé po-
trubí v Praze 3. Během
noci byly dodávky obno-
veny z jiné části vodo-
vodní sítě. ČTK

Bydlení na
sídlišti zdražuje
Praha si dala vypracovat
analýzu trhu s nájem-
ním bydlením za posled-
ních pět let. Vyplývá
z ní, že za poslední obdo-
bí rostly nájmy nejrych-
leji na sídlištích. Celko-
vě se průměrné nájemné
za metr čtvereční v obdo-
bí mezi lety 2014 a 2018
zvýšilo o 94 korun. MET

Skokový nárůst
turistů. Některé
ulice jsou podle
nich party zóny.

Praha se vedle Amsterdamu
a Barcelony zařadila mezi
města, která zaznamenala
skokový nárůst turistů, uvádí
to studie Světové organizace
pro cestovní ruch (World Tra-
vel & Tourism Council,
WTTC). „Do metropole přije-
de měsíčně šest set tisíc turis-
tů, ale v květnu, červenci, srp-
nu a prosinci dokonce sedm
set tisíc měsíčně,“ uvedla pro
deník Metro Barbora Hrubá,
tisková mluvčí Prague City
Tourism.
Ve Španělsku nebo Itálii se

už turistům brání. „Benátský
starosta zpoplatnil vstup do
města, a pokud vás chytí bez
platného vstupního lístku, za-
platíte vysoké pokuty. Český
Krumlov vybírá poplatek za
vjezd autobusů s turisty a za-
znamenal již tak jejich po-
kles,“ připomíná Gorjan Laza-
rov, ředitel hotelového řetěz-
ce Orea Hotels & Resorts.
V diskusích o takzvaném

overturismu se objevuje na-
příklad návrh umístění turni-
ketů na Karlův most. Omezo-
vání vstupu do centra se za-
tím podle Hany Třeštíkové,
radní pro kulturu a cestovní

ruch, neplánuje. „Kolega
Adam Scheinherr ale záro-
veň hledámožnosti omezová-
ní turistických autobusů, kte-
ré blokují dopravu v centru,
znečišťují vzduch a přivážejí
velké skupiny turistů součas-
ně,“ dodává Třeštíková.
Prahu zatěžuje nadměrná

koncentrace turistů v histo-
rickém centru. „Čtvrti, jako
je Karlín, Holešovice, Vino-
hrady, Dejvice nebo Žižkov,
propagujeme formou brožur
Praha:pěšky 1 a 2, hlavních
článků v kulturních čtvrtlet-
nících Praha:jaro (léto, pod-
zim, zima), prostřednictvím
speciálních webových strá-
nek i sociálních médií. Letos
jsme rovněž vytvořili novou
ediční řadu letáků Prague:ne-
ighbourhoods. Jsou vždy za-
měřeny na jednu konkrétní
čtvrť a jsou distribuovány pro-
střednictvím ubytovacích za-
řízení, kaváren, restaurací
a podobně,“ popisuje Hrubá
dlouhodobou strategii propa-
gace Prague City Tourism,
která je hlavním tématem
v marketingovém plánu na
příští rok. Rozptýlení turistů
podporuje i magistrát v rám-
ci grantů, které uděluje pře-
devším na projekty mimo
hlavní turistickou sezonu
a mimo historické centrum.
Podle radní je problémem

také skladba turistů. Sedmde-
sát procent turistů do Prahy
přijíždí jen jednou a často ne-

znají pravidla. „Mnozí jsou
třeba překvapení z toho, že
některé ulice nejsou party
zóny a bydlí v nich lidé, že po
22. hodině máme noční klid
nebo že se nesmí pít alkohol
v ulicích,“ uvádí Třeštíková.
Na tato pravidla zaměřil
magistrát první letní turistic-
kou kampaň a Prague City
Tourism zadala průzkum, je-
hož výsledky budou koncem
října. „Zjistíme díky nim, jací
turisté se v Praze ve večer-
ních hodinách baví, odkud
přijíždějí, kde bydlí, a další
detaily, díky nimž budeme
umět další dlouhodobé kam-
paně a opatření přesně zací-

lit,“ říká Třeštíková a dodává:
„Přístup turistů k Praze ne-
změníme lusknutím prstu,
ale dlouhodobou systematic-
kou prací na změně obrazu
Prahy a skladbě nabídky.“
„Služby, které dělají z Pra-

hy levnou a často alkoholo-
vou destinaci, se mohou jed-
noduše zakázat, v Amsterda-
mu se zákazu pivních kol ne-
báli,“ doplňuje Lazarov. „Pra-
ze by určitě pomohlo pravi-
delné pořádání kongresu, ka-
pacity na to má. Česko je svě-
toznámé výtečnými tenistka-
mi. Kvalitní tenisový turnaj
ale chybí,“ říká Lazarov.
Průměrná doba přenocová-

ní se dlouhodobě drží na
dvou či třech nocích, ale pro
metropoli jsou přínosnější
návštěvníci, kteří se zdrží
déle. „Právě u návštěvníků,
kteří již v Praze byli nebo zde
stráví celý týden, je výrazně
větší pravděpodobnost, že
opustí oblast Královské cesty
a půjdou se podívat třeba na
Vyšehrad nebo do Vršovic,“
říká Hrubá. „Při propagaci
Prahy v zahraničí se proto
snažíme cílit na specifické
skupiny potenciálních ná-
vštěvníků, jež jsou pro město
a jeho obyvatele nejpřínos-
nější: starší, bonitnější ná-
vštěvníci, kteří přijíždějí na
déle než víkend, rodiny, obča-
né západní Evropy a USA a po-
dobně,“ doplňuje Třeštíko-
vá. LUCIE MOTTLOVÁ

Uteč!
Netradiční pětikilometro-
vý závod si můžete užít
v sobotu na Vítkově.
Koná se tu Zombie Night
Run neboli běh oživlých
mrtvol. Více najdete na
zombierun.cz. ZOMBIE RUN

Prahu čeká kvůli výměně
pražců výluka provozu na čás-
ti linky metra C. Metro nepo-
jede od zahájení provozu v so-
botu 26. října do ukončení
provozu v pondělí 28. října
mezi stanicemi Muzeum
a Pražského povstání. Zavede-
na bude náhradní autobuso-
vá doprava XC. Bližší informa-
ce lze dohledat na webu do-
pravního podniku. ČTK

Doporučení

Světová organizace pro ces-
tovní ruch představila studii,
která ukazuje připravenost
jednotlivých měst na rostoucí
přílivy turistů.

● Města rozdělila do pěti kate-
gorií podle 75 indikátorů
a ukázala na jejich příležitos-
ti a nedostatky.

● Praze studie například dopo-
ručuje „stanovit si cíle a plá-
ny, které zohlední i potřeby
občanů, jichž se růst cestov-
ního ruchu přímo dotýká“
nebo „ocenit současný turis-
tický ekosystém města“.

Linka C. Metro
o víkendu
nepojede

Turnikety na Karlově
mostě? Mluví se o tom
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Praha podle komi-
sařů málo chrání
hodnoty historic-
kého centra. Zaorá-
lek to nevidí černě.

Odborníci UNESCO upozor-
ňují na stávající i plánované
výškové stavby, opakovaně si
všímají výstavby na Pankrác-
ké pláni, doporučují zastavit
projekt Rezidence Park Kavčí
Hory, naopak pozitivně vní-
mají projekt Smíchov City.
Za hrozbu pro historické cen-
trum Prahy označují i připra-
vovaný nový stavební zákon,
který nepočítá se závaznými
stanovisky památkářů. Poža-
dují přepracování Metropolit-
ního plánu. To vše je ve zprá-
vě Centra světového dědictví
UNESCO, jehož zástupci byli
v Praze na monitorovací ná-
vštěvě letos na jaře.

Historické centrum Prahy
zapsané od roku 1992 na se-
znam UNESCO se může do-
stat na seznam památek
v ohrožení. Takový seznam
spravuje také UNESCO a zahr-
nuje památky, kterým hrozí
akutní nebezpečí zániku. Po-
dle komisařů UNESCO město
i stát málo chrání hodnoty,
pro které byla historická část
Prahy na seznam zapsána.
Zástupci obou památkář-

ských institucí poslali doku-
ment ministerstvu kultury
i zástupcům Prahy. Radnice
zprávu považuje za pozitivní,
protože památkářské organi-
zace už nemluví o komplet-
ním vyškrtnutí Prahy ze se-
znamu kulturního dědictví.
„Vnímáme hodnotu, jakou
zápis na Seznam světového
dědictví pro Prahumá, stejně
jako nedůsledný přístup, kte-
rý k UNESCO bohužel zvolila
předchozí politická reprezen-
tace,“ sdělila České televizi
radní Hana Třeštíková.

Podle zprávy je nyní na Pra-
ze a České republice, aby za-
čaly s nápravou. To, jak se
k tomupostaví, vyhodnotí Vý-
bor pro světové dědictví na
svém zasedání příští rok.
Podle ministra kultury Lu-

bomíra Zaorálka je předčas-
né mluvit o tom, že by se cen-
trum Prahy mohlo dostat na
seznam ohrožených pamá-
tek. Se světovou organizací se
vede jednání a situace se dá
zvládnout, řekl Zaorálek.
Odmítl srovnávání situace

Prahy s vývojem v Drážďa-
nech, které UNESCO v roce
2009 vyškrtlo ze seznamu svě-
tového dědictví kvůli stavbě
mostu přes Labe. „V tuto chví-
li nejde o to, že by se tu mělo
zopakovat něco podobného,
jako se stalo v Drážďanech.
Tam si udělali referendum,
odhlasovali, že chtějí most,
a UNESCO respektovalo, že
se rozhodli, že jdou jinudy.
Taková v Praze situace není,“
dodal ministr. ČTK

REZERVACE: TEL.: 354 696 111 – E-MAIL: recepce@hotelrichard.com

Ubytování na 8 dní = 7 nocí s bohatou polopenzí
a aperitivemna přivítanou
24.12. svátečnímenu, slavnostní aperitiv, cukroví, dárek
4× procedura: 1× termoterapie, 1× část. klasickámasáž zad, 1× plynová obálka,
1× parafín na ruce
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kúra léčivého pramene, župan

VÁNOČNÍ POBYT VHOTELURICHARD****MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

Zimní pobyty sleva 40 % od 05.01. – 01.03.2020
/od 8.600,- Kč os. ve 2lůžkovém pokoji / od 9.600,- Kč 1lůžkový pokoj

19.12. – 26.12.2019
9.650,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
11.400,- Kč 1-lůžkový pokoj

Památky UNESCO
budou v ohrožení?

CENTRAL GROUP přichází
s druhou etapou na Zličíně
Park Zličín nabízí dostupné a moderní byd-
lení necelé 3 minuty chůze od stejnojmenné
stanice metra. Z první etapy bylo prodáno
již více než 60 % bytů. Proto nyní CENTRAL
GROUP přichází s druhou etapou, ve které
si zájemci mohou vybírat z dalších 174 jed-
notek s dispozicemi 1+kk až 4+kk. Většina
bytů má balkony nebo prostorné terasy
a v jejich ceně je již zahrnuto i podzemní par-
kovací stání. Uvnitř rezidenčního areálu pro-
jekt počítá s velkorysým privátním parkem,
který se stane skvělým místem pro odpoči-
nek i aktivní relaxaci.

Bydlení u metra s privátním parkem
Rezidenční areál Park Zličín se nachází u stanice
metra B Zličín, odkud se dostanete pohodlně
a rychle do centra Prahy. Díky pestré skladbě dis-
pozic jednotlivých bytů si zde bydlení vyberou sin-
gles, mladé páry i rodiny s dětmi. Uvnitř rezidenč-
ního areálu projekt počítá s velkorysým privátním
parkem, který se stane nejen skvělým místem pro
odpočinek a aktivní relaxaci, ale také výrazně zpří-
jemní klima zejména v letníchměsících. Pro zdravé
a klidné bydlení budou navíc všechny jednotky vy-
baveny moderním systémem větrání s rekuperací
tepla a chlazením.

Mnoho obchodů a služeb v místě
i blízkém okolí
Pestrou občanskou vybavenost v okolí doplní
zcela nová restaurace a další provozovny obchodů
a služeb přímo v areálu projektu. Park Zličín navíc

vyroste v sousedství nově připravované unikátní
městské čtvrti „Nový Zličín“, která vznikne na mís-
tě současného průmyslového areálu a na jejímž
návrhu se podílejí taková renomovaná jména, jako
jsou architekti Jakub Cigler, Pavel Hnilička nebo
německý urbanista Peter Gero.

Velmi blízko je to do nákupního a zábavního centra
Metropole Zličín s mnoha obchody, restauracemi,
službami a multikinem. Kromě nákupních mož-
ností nabízí Zličín také řadu příležitostí ke sportov-
nímu vyžití. To zajištuje hned několik sportovních
areálů, tenisová škola a fitness centrum. Pro rodi-
ny s dětmi je velikou výhodou mateřská i základní
škola v těsném sousedství rezidenčního areálu.

Park Zličín je tak dalším zmnoha brownfieldů, kte-
rý se dočká přeměny na velmi příjemné místo pro
život. Nevyužitý pozemek po bývaléTatře Zličín tak
naplno využije potenciál, který nabízí jeho unikát-
ní poloha v sousedství stanice metra a nákupního
a zábavního centra.

Výhodné ceny i financování
CENTRAL GROUP nabízí nejširší možnosti financo-
vání na českém trhu nového bydlení. Po podpisu
smlouvy stačí zaplatit jen 10 % kupní ceny s do-
platkem až do jednoho roku od nastěhování anebo
prostřednictvím zvýhodněné Hypotéky CENTRAL
GROUP na 90 % kupní ceny.

Kompletní nabídku nových bytů v projektu Park
Zličín naleznete nawww.central-group.cz.

Saxana
Divadelní adaptace filmo-
vé komedie plné kouzel
o mladé čarodějnici, která
dá přednost životu mezi
lidmi před výsadami nad-
přirozených bytostí, už má
kostýmy. Cestu Saxany pro-
vází i nápadité kostýmy vý-
tvarnice Simony Rybákové.
Při práci si vyžádala svole-
ní Theodora Pištěka, který
oblékal filmovou Dívku na
koštěti. Z původního obsa-
zení se pro divadelní adap-
taci, jež má ve Studiu DVA
premiéru 21. listopadu,
podařilo získat Jana Krau-
se a Petru Černockou
(na snímku). MET

inzerce

VÁCLAV BERAN
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Praha projedná
s Gottovou rodi-
nou čtyři návrhy po-
jmenování místa.

Místopisná komise rady hlav-
ního města na včerejším jed-
nání doporučila čtyřimožnos-
ti pojmenování veřejného
prostranství v Praze po zesnu-
lém zpěvákovi Karlu Gottovi.
„Návrhy Praha nyní projedná
s rodinou,“ uvedl na dotaz
mluvčí pražskéhomagistrátu
Vít Hofman. „Konečné roz-
hodnutí o případném pojme-
nování místa má městská
rada,“ doplnil.
Komise podle Hofmana

projednávala zhruba deset va-
riant, jež obdržela od veřej-
nosti. O které konkrétně šlo,
nechtěl uvést. Podle informa-
cí ČTK mezi nimi byl napří-
klad návrh na přejmenování
Letiště Václava Havla na letiš-

tě Karla Gotta. Petici za tuto
možnost na internetu pode-
psalo 2500 lidí. Lidé také dří-
ve navrhovali pojmenování
některé stanice plánovaného
metra D po oblíbeném zpěvá-
kovi.
Starostka Prahy 5 Renáta

Zajíčková přišla s variantou
pojmenovat po Gottovi ulici
nebo náměstí v nové čtvrti
Smíchov City, která by se
měla začít stavět v příštím
roce. Právě v páté městské
části zpěvák dlouho žil.
Podle místostarosty Prahy

1 Petra Hejmy by zpěvákovo
jméno mohl nést zatím beze-
jmenný mostek spojující Ma-
sarykovo nábřeží se Slovan-
ským ostrovem, kde stojí pa-
lác Žofín. Primátorův náměs-
tek Petr Hlubuček zase přišel
s možností výstavby zpívající
fontány na Slovanskémostro-
vě, která by také mohla být
po Gottovi pojmenována.
Zpěvák začátkem října pod-

lehl akutní leukemii. ČTK

Přijíždí tradiční francouzský kabaret
Od 5. do 9. listopadu budou mít v divadle Hybernia čeští diváci možnost úplně poprvé
zažít kabaret Crazy Horse Paris – jedinečný francouzský kulturní fenomén, který již 65 let
přináší na světová pódia pařížskou atmosféru. Aktuální turné souboru s názvem Forever
Crazy obsahuje úspěšná vystoupení poskládaná do série esteticky a vizuálně propracova-
ných výstupů, ve kterých tančí deset tanečnic s klasickým tanečním vzděláním. Vstupen-
ky jsou v prodeji od 1390 korun v síti GoOut.cz. MET

Letiště,
nebo most?

Více na billa.jobs.cz

KOMPLETÁŘ/KA–
PICKER/KA–SKLADNÍK/CE

chlazený sklad
Modletice uPrahy

Co vás čeká:
• kompletace zboží na palety
(smanipulační technikou)

• dvousměnný provoz
• možnost profesního růstu

Co nabízíme:
• roční prémie až 18 000Kč
• 5 týdnů dovolené
• svozová doprava: z Prahy
neboBenešova

• zdarma zajištění oprávnění
namanipulační techniku

• firemní kantýna (obědovémenu 40Kč)
/ stravenky v hodnotě 80Kč

až 40 000Kč = cca 225Kč/hod.
(základ 26 000 Kč + až 13 000 Kč prémiový amotivační systém + zákonné příplatky)

tel.: 720 983 871
e-mail: j.konar@billa.cz

ANTOINE POUPEL

inzerce

Jsme tým obchodního oddělení jedné z nejsilnějších mediálních skupin na českém trhu
a jsme na to hrdí. Náš výsledek práce je viditelný a mnohdy i hmatatelný – a to v deníku

i magazínu metro. Chcete společně s námi utvářet vzhled našich novin i webu? Tak čtěte dál!

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE
Budete se s námi realizovat v(e):
• komunikaci se stávajícími klienty, se kterými udržujeme dlouhodobé vztahy
• aktivním vyhledávání nových obchodních příležitostí, jimiž si budete rozšiřovat své stávající portfolio
• mediálním poradenství v oblasti inzerce
• správě obchodního případu od A do Z a v komunikaci s ostatními odděleními

Chceme vás mezi sebe, protože:
• máte obchodní talent a baví vás komunikace s lidmi
• jste týmový hráč a dokážete táhnout za jeden provaz i ve chvílích

kdy by ostatní již „přetahovanou“ vzdali
• cítíte touhu se nadále vzdělávat a stát se tím nejlepším z nás
• PC berete jako nedílnou součást vašeho života
• máte zájem prožívat svůj pracovní den v kanceláři i mimo ni

Máme pro vás:
• samostatnou a různorodou práci na zaměstnanecký poměr
• moderní pracovní prostředí s výbornou dopravní dostupností
• nás - přátelský kolektiv, který je mnohdy k nezaplacení
• fixní základní mzdu, pohyblivou složku a provize včetně kvartálních a ročních bonusů
• propracovaný adaptační proces, takže vás do vody nehodíme
• možnost kariérního růstu, pokud o něj budete stát
• příležitost podílet se na klíčových kampaních v regionu
• spoustu benefitů (5 týdnů dovolené, 2 dny sick days, stravenky, mobilní telefon

a notebook, systematické profesní vzdělávání a příspěvky, multisport karta,
příspěvek na sport a kulturu, zvýhodněné pojištění, zajímavé mobilní tarify pro celou
vaši rodinu, firemní akce, volné vstupy do ZOO a mnoho dalšího)

své nabídky posílejte na Katerina.Cedzova@mafra.cz



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 10. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

KONEC SE BLÍŽÍ!
Další díl už neuvidíte...

Televizi s DVB-T2 kup na

-28 %

24 990,-

17 990,-
obj. kód:WK607n6p1

Naskočte na DVB-T2
Čeká vás parádní jízda světem multimediální zábavy! Ještě než tuto televizi zapnete,

učaruje vám její harmonický ultra tenký design s minimalistickými rámečky a jakmile vezmete ovladač
do ruky, můžete se těšit na fascinující obraz zdokonalený 4jádrovým procesorem a spoustou

technologických vychytývek jako 4K Active HDR nebo špičkový NanoCell displej.

SMART LED 4K Ultra HD televize, 139 cm
NanoCell displej pro dokonalejší obraz
DTS Virtual: X rozšíří zvuk o další rozměr
Technologie 4K Active HDR pro jemné detaily

55“ LG 55SM8200PLA

Doprava
zdarma
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Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.
tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.com

inzerce

Elektromobily
jsou drahé, ale od-
povědnost za ško-
du platí jako nejlev-
nější automobily.

Jsou segmenty, ve kterých po-
skytovatelé odpovědnosti
z provozu vozidla, takzvané-
ho povinného ručení, stále
prodělávají. Například čerst-
ví držitelé řidičáků (viz box)
a také nákladní doprava.
„Tam vychází, že nehodu za-
viní v průměru každý třetí ka-
mion,“ konstatuje Petr Jedlič-
ka, pojistný matematik Čes-
ké kanceláře pojistitelů.
Problém pojišťoven spočí-

vá v tom, že vyplácené škody

se neustále zvyšují. „Výrazně
stouply ceny prací v autoser-
visech, ceny náhradních dílů
a také platy, od kterých se od-
víjí například odškodnění zra-
něného nebo náhrada ušlého
zisku,“ konstatuje JanMatou-
šek, výkonný ředitel České
asociace pojišťoven. Jenže
ceny povinného ručení se
drží relativně nízko. „Důvo-
dem je velká konkurence na
tomto trhu,“ doplňujeMatou-
šek a dodává, že asociace
sdružuje třicítku pojišťoven.
Do budoucna se pojišťovny

musí vyrovnat s přibývajícím
počtem elektroaut. Zatím se
jejich povinné ručení stanoví
v nejlevnější kategorii aut
s motorem do jednoho litru
objemu. Pokud jejich prodeje
porostou, budou i tato vozi-
dla způsobovat škody, a opra-
vy takových vozů jsou často
velmi drahé. Platby z jejich
povinného ručení jsou zatím
naopak příliš malé. „Tento
segment je v Česku ještě veli-

ce malý, pojišťovny teprve
zpracovávají kritéria, jak vy-
počítávat pojistku,“ říká po-
jistný matematik Petr Jedlič-
ka. Do ručení by se proto
mohl nějakým způsobempro-
mítnout třeba počet najetých
kilometrů.

„S povinným ručením na-
opak pojišťovny nepočítají
například u elektrokol nebo
elektroběžek, které se stále
více pohybují v běžném pro-
vozu,“ dodává analytik Jedlič-
ka. Bylo by to administrativ-
ně náročné, včetně registrace

jako u běžných aut. „Zatím je
tendence, aby se škody u elek-
trokol a podobných vozítek
vyplácely z běžné odpověd-
nosti za škodu, kteroumá člo-
věk třeba v rámci pojištění
domácnosti,“ konstatuje Petr
Jedlička. PAVEL HRABICA

SOBOTA 2. LISTOPADU 2019

NEDĚLE 3. LISTOPADU 2019

• sraz v 10:00 metro C Budějovická
Program nabízí zážitkovou jízdu a exkurzi v garáži Kačerov.

• sraz ve 14:00 vozovna Střešovice
Program nabízí zážitkovou jízdu a exkurzi v garáži Řepy.

• sraz v 10:00 metro C Budějovická
Program nabízí zážitkovou jízdu a exkurzi v garáži Kačerov.

• sraz ve 14:00 vozovna Střešovice
Program nabízí zážitkovou jízdu a exkurzi v garáži Řepy.

Z místa srazu odvoz vozem č. 3510 na uvedenou garáž, prohlídka
zázemí garáže, provoz mycí linky, exkurze výpravny a popis
činností, popis periodických prohlídek vozů, funkcionality
autobusů DPP, prohlídka příjmu oprav a spoustu dalšího.
Po exkurzi odvoz zpět na místo srazu.

VSTUPENKY JSOU V PRODEJI NA: FANSHOP.DPP.CZ
cena jedné exkurze: 140 Kč / dospělý / vlastní děti do 10 let ZDARMA

SVEZTE SE NOSTALGICKÝM AUTOBUSEM
V PRVOREPUBLIKOVÝCH BARVÁCH
A NAHLÉDNĚTE DO ZÁKOUTÍ PRAŽSKÝCH GARÁŽÍ

KAPACITA OMEZENA

Citát

Počet vozidel, za která
majitelé neplatí povin-
né ručení, se sice snižu-
je, ale i tak jich je asi
kolem 140 tisíc.
JAN MATOUŠEK
ČESKÁ KANCELÁŘ POJISTITELŮ

Elektrokola a koloběžky zatím
povinné ručení mít nebudou

Odškodnění pro rodiny

Vyšší úhrady z povinného
ručení se týkají i odškodnění
pozůstalých.

● Průměrná výše plnění pro
rodinné příslušníky řidičů,
kteří nezaviněni zahynuli
v autě, se pohybuje kolem
2,4 milionu korun.

● Průměrné vyplacené bolest-
né z povinného ručení se od
platnosti nového občanské-
ho zákoníku (2014) zvýšilo
o 135 procent – z 42 tisíc ko-
run na téměř 99 tisíc korun.

Levnější pojistky

5200
Tolik korun zaplatili řidiči
v průměru za povinné ručení
před 15 lety. V současnosti
okolo tří tisíc korun.

20
Nejrizikovější skupina řidičů
na českých silnicích je ve
věku do dvaceti let. Havaruje
totiž každý pátý řidič z této
věkové kategorie.
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V kalendáři má být 21. srpen
nově uveden jako Den památ-
ky obětí invaze a následné
okupace vojsky Varšavské
smlouvy. Schválila to Sně-
movna hlasy všech stran s vý-
jimkou KSČM. Z komunistů
zákon podpořil jediný, Jiří Do-
lejš. „Je jasné, že noc z 20. na
21. srpna 1968 patří k nejtra-
gičtějším datům naší moder-
ní historie,“ řekl poslanec
KDU-ČSL Jiří Mihola. „Mys-
lím, že v případě 21. srpna je
zcela jasno. Byla to invaze
a po ní následovala okupace
vojsky, o která v Českosloven-
sku nikdo nestál,“ řekl lido-
vecký poslanec, jeden z před-
kladatelů návrhu. Pro zákon
hlasovalo 130 ze 137 přítom-
ných poslanců. Nyní ho ještě
musí schválit Senát a pode-
psat prezident Miloš Zeman.
Poslankyně ODS Jana Černo-
chová zdůraznila, že jde o vý-
znamný vzkaz budoucím ge-
neracím, aby nezapomněly,
že svobodu je třeba hájit,

nebo o ni můžeme přijít. Tře-
ba za jednu jedinou noc.
„21. srpen zůstane dál pracov-
ním dnem, takže to nijak ne-
zasáhne do ekonomického ži-
vota státu. Ale i symboly jsou
důležité jako pocta těm, kteří
události roku 1968 a násled-
nou normalizacimuseli protr-
pět nebo ji ani nepřežili,“
uvedla Černochová. „Myslím
si, že to, že někteří studenti
nevědí, co je 21. srpen 1968,
je především vizitka nás
všech, a upřímně řečeno i vi-
zitka nás politiků. Možná pří-
liš často vedeme sváry o lec-
cos, místo abychom si připo-
mínali to, co je významné, a
to, co nám tyto tragické dny v
minulosti přinesly,“ řekla ex-
ministryně školství Kateřina
Valachová z ČSSD. Návrh
změny zákona o státních svát-
cích předložili společně po-
slanci ze všech stran s výjim-
kou KSČM. Komunisté i při
debatěmlčeli. Neřekli ani slo-
vo. iDNES.cz

I po 19 letech platnosti pravi-
dla mají řidiči se zipováním
problémy. Ani šéf dopravní
policie Jiří Zlý přitom nechá-
pe proč a tvrdí, že policie ne-
zipujícího řidiče často i po-
trestá. „Stávají se případy,
kdy řidiči vyloženě nerespek-
tují tuto povinnost a chovají
se až agresivně, takže i tyto ři-
diče se snažíme řešit a namís-
tě pokutovat,“ řekl pro Rádio
Impuls. Sankce může dosáh-
nout dvou tisíc korun.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

inzerce

21. srpen.
KSČM mlčí

O D T V Ů R C Ů S É R I E

V KINECH OD 24. ŘÍJNA

N A J D I C E S T U D O M Ů

V KINECH OD 24.  Ř ÍJNA

Číslo dne

32,33
Benzin na čerpacích stanicích
je nejlevnější od dubna,
v uplynulém týdnu průměrná
cena Naturalu 95 klesla o 15
haléřů, na 32,33 koruny za
litr. Nafta za týden zlevnila
o osm haléřů a ve středu
stála průměrně 31,87 koruny
za litr. Vyplývá to z údajů fir-
my CCS, která ceny sleduje.

Zipování aut.
Agrese řidičů
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Slovákovi, který konver-
toval k islámu, hrozí
devět let. Soud Domi-
nika Kobulnického
viní z přípravy tero-
ristického útoku
a propagaci IS.
Policie před
dvěma lety
v jeho praž-
ském bytě
našla vý-
bušniny.
iDNES.cz

Prezident Miloš Zeman má
podle zprávy cukrovku kom-
penzovanou dietou, nikoliv
léky. Podle lékařů oslove-
ných ČTK má hodnoty v nor-
mě, kvůli nechutenství je ale
podvyživený. Za poslední dva
roky zhubl dvacet kilogramů.
Ústřední vojenská nemocni-
ce (ÚVN) včera na webu zve-
řejnila komentář a tři strany
Zemanovy zdravotní doku-
mentace.
„Zaujala mě velmi dobrá

koncentrace glykovaného he-
moglobinu, svědčící o výbor-
né kompenzaci diabetu, kte-
rou lze dosáhnout jen velmi
přísnou dietou. Je to hodnota
u diabetiků velmi dobrá,“
okomentoval zprávu profe-
sor vnitřního lékařství a sená-
tor Jaroslav Malý. Na druhou
stranu se podle něj ve zprávě
hovoří o nutričním deficitu.
Podle vedoucí lékařky Diain-
medu a diabetoložky Jany
Psottové je nenasazení léků
v souladu se současnými do-
poručeními.
„Nyní je zcela jednoznač-

nou největší obtíží pacienta
postižení nervů dolních kon-
četin a úbytek svalové hmo-
ty, což způsobuje nestabilitu,
nejistou chůzi a stoje, nut-

nost chůze s oporou,“ řekla
Psottová. „Příčina těchto obtí-
ží jemultifaktoriální, jistě ne-
příznivě se podílí kouření, al-
kohol a malnutrice,“ dodala.
Malnutrice je lékařský ter-

mín pro podvýživu. Léčba tak
bude podle ní zaměřená ze-
jména na vhodnou stravu
s dostatkem všech složek,
především bílkovin a vitamí-
nů, a vhodnou rehabilitaci.
Nemocnice uvedla, že byla za-
hájena léčba zaměřená na
rehabilitaci a nácvik stere-
otypů chůze a stoje. Efek-
ty léčebného programu
lze podle lékařů ÚVN
očekávat v řádu týd-
nů až měsíců.
Prezident opako-

vaně uvádí, že
trpí neuropatií,
kvůli které
nemá cit v no-
hou odkotní-
ků dolů.
V nemoc-
nici byl
na vy-
šetře-
ní už

v září. Podle vyjádření ÚVN lé-
kaři nenašli žádný zdravotní
problém s výjimkou mírné
známky dehydratace a „urči-
té únavy“. Zhruba před dvě-
ma lety prezident na tiskové
konferenci k oznámení dru-
hé kandidatury uvedl, že mu
„cukrovka odešla“.
Podle tehdejšího vyjádření

ošetřujícího lékaře Miloslava
Kalaše z Nemocnice Na Ho-
molce se mu podařilo snížit
glykémii, tedy hladinu cuk-
ru v krvi.

Cukrovkou trpí v Čes-
ku kolem milionu lidí,
většina z nich má dia-
betes druhého typu,
která souvisí se živo-
tosprávou. Nově di-
agnostikovaných
každoročně při-
bývá. Na léčbu
cukrovky a je-
jích kompli-
kací se už
v součas-
né době
vynaklá-
dá 10
až 15
pro-

cent nákladů českého zdra-
votnictví a náklady kvůli del-
šímu dožití a zvyšování počtu
pacientů rostou.
Letos má veřejné zdravotní

pojištění k dispozici zhruba
320 miliard korun. Přes polo-
vinu nákladů se využije na
léčbu komplikací cukrovky,
kterými jsou například selhá-
ní ledvin, potíže se srdcem
nebo amputace nohou. Pre-
vence je podle odborníků lev-
ná, ale obtížná, protože závi-
sí na spolupráci pacienta. Zá-
kladní léčbou pro zlepšení
cukrovky je totiž dieta, pak
následují léky a inzulin. Uží-
vá je kolem 800 tisíc Čechů.
Už předtím odpoledne se

majitel soukromé Nemocni-
ce Šumperk omluvil prezi-
dentuMiloši Zemanovi za iro-
nický tweet z minulého týd-
ne, v němž zařízení v nadsáz-
ce nabídlo lidem rekondiční
pobyty. Autor tweetu narážel
na Zemanovo čtyřdenní setr-
vání v pražské nemocnici,
které Hrad nazval právě re-
kondičním pobytem.
Tiskový mluvčí Hradu Jiří

Ovčáček na svém twittero-
vém účtu uvedl, že prezident
omluvu s poděkováním při-
jal. ČTK a iDNES.cz

Plocha zelených střech
v Česku roste. Nyní je
to 247 tisícmetrů čtve-
rečních, a to přede-
vším ve velkých
městech. Údaje
přinesl Svaz za-
kládání a údrž-
by zeleně.
Oproti Zápa-
du však Čes-
ko stále za-
o s t á v á .
ČTK

Sněmovna i přes kritiku části
poslanců schválila výroční
zprávy o hospodaření a čin-
nosti České televize (ČT) za
roky 2016 a 2017. Odkládané
projednávání zpráv ČT bylo
sledované, protože jejich opa-
kované neschválení by mohlo
vést k odvolání televizní rady,
která volí a odvolává generál-
ního ředitele televize. ČT na
Twitteru sdělila, že vítá schvá-
lení zpráv navzdory zkresle-

ným informacím, které podle
televize v diskusi ve Sněmov-
ně zaznívaly.

Poslanci budou ještě projed-
návat zprávy ČT za rok 2018.
Poslanci nejprve schválili
zprávy ČT o hospodaření a čin-
nosti za rok 2016. Zprávu
o činnosti projednávala Sně-
movna od letošního ledna.
Pro schválení zprávy o činnos-
ti ČT za rok 2016 hlasovalo
120 poslanců ze všech klubů

kromě SPD, KSČM a nezařaze-
ných poslanců. Pro schválení
zprávy o hospodaření hlasova-
lo 118 poslanců, proti ní hlaso-
val například Pavel Juříček
a Jaroslav Foldyna. Poslanci ne-
přijali Juříčkův návrh, aby
Sněmovna vzala na vědomí,
že hospodaření ČT je schodko-
vé a udržitelné jen do roku
2021.

V návrhu mimo jiné stálo,
že existují podezření, podle

nichž ČT porušovala zákon
o zadávání veřejných zaká-
zek. Juříček při předchozím
jednáníminulý týden Sněmov-
ně řekl, že si nechal zpracovat
prověrku hospodaření ČT. Na
základě prověrky mluvil o po-
malu umírající organizaci.
Česká televize ale uvedla, že
je to falešný audit. Komora au-
ditorů jej označila za nevěro-
hodný, nestandardní, zmateč-
ný a místy zcela nesmyslný.

Sněmovna přijala část návrhu
doprovodného usnesení Mila-
na Ferance. V něm doporučila
Radě ČT, aby při schvalování
rozpočtu televize na příští
a další roky důkladně a s péčí
řádnéhohospodáře prověřova-
la jednotlivé nákladové polož-
ky za účelem efektivního vyu-
žití peněz získaných od konce-
sionářů. Vpodvečer pak po-
slanci schválili také zprávy ČT
za rok 2017. ČTK

Poslanci. Schválili obě výroční zprávy ČT

Terorista. Soud
chce devět let

Zeman. Prezident je podvyživený

Města. Střechy
jsou zelenější
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Guvernér připo-
mněl, že děti se
už ve školkách
mohou učit
zeměpis.

Am e r i c k ý
p r e z i -
d e n t
D o -

nald Trump se tak nechal
strhnout zápalem pro svou
prioritu v boji proti nelegální-
mupřistěhovalectví, že přislí-
bil postavit zeď i ve státu Co-
lorado. Kámen úrazu je
v tom, že Colorado, které se
nachází v centrální části Spo-
jených států mezi Wyomin-
gem, Utahem a Kansasem, ne-
hraničí s Mexikem.
„Víte, proč vyhrajeme vNo-

vém Mexiku? Protože chtějí
bezpečnost na hranicích! Po-
stavíme zeď na hranici Nové-
ho Mexika a postavíme zeď
v Coloradu, postavíme nád-
hernou, velikou zeď, kte-
rá bude opravdu fun-
govat, kterou nepře-
lezete ani nepod-
lezete,“ slíbil
prezident ve
středu před
p u b l i -
k e m
v P i t tsburghu v Pensylvánii. Zau-

jal tím i demokratického gu-
vernéra státu Colorado Jare-
da Polise. „No to je trapné, Co-
lorado nehraničí s Mexikem.
Chválabohu, že Colorado
nyní nabízí bezplatně ce-
lodenní školky, aby se
dětimohly naučit zá-
klady zeměpisu,“
napsal na Twit-
teru čtyřiačty-
ř i c e t i l e t ý
po l i t i k .

ČTK

Halloween
Svátek, který se slaví
31. října, připomněli zví-
řatům formou zábavy
v hannoverské zoologic-
ké zahradě. 2x AP

Rozhodnutí britského předse-
dy vlády Borise Johnsona usi-
lovat o předčasné parlament-
ní volby 12. prosince vzbudi-
lo mezi poslanci opozičních
stran rozporuplné reakce. Ve-
dení žádné strany ale zatím
definitivně neřeklo, jak bude
v pondělí o návrhu na vyvolá-
ní voleb hlasovat. Kriticky se
k návrhu vyjádřila Skotská
národní strana i velšská stra-
na Plaid Cymru. Šéf labouris-
tů Jeremy Corbyn prohlásil,
že počká na rozhodnutí Ev-
ropské unie o odkladu brexi-
tu, až pak se rozhodne, zda
Johnsonův návrh podpoří.
„Zásadní je dostat ze stolu
brexit bez dohody,“ řekl Cor-
byn. O odklad brexitu z 31. říj-
na na 31. ledna požádal John-
son v sobotu. ČTK

Atentátník se fotil
u Merkelové
Anis Amri, mladík, který
v prosinci 2016 zaútočil
kamionem na vánoční trh
v Berlíně, se fotil před do-
mem německé kancléřky
Angely Merkelové. Mobi-
lem si z blízkosti udělal
selfie. ČTK

Donald Trump AP

Krátce

Británie. Volby
chce Johnson
v prosinci

Trump projevil
neznalost USA
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Jeden den dokáže při závo-
dech tahat těžké pneumatiky
a plazit se bahnem, další se
už v zaměstnání promění
v dámu v elegantním kostým-
ku. Tak vypadá životní styl je-
denatřicetileté Barbory Krš-
maru, která se zamilovala do
překážkových závodů.

Kdy vznikla vaše
posedlost překážkovými
závody?
Zhruba před rokem a pár

měsíci, kdy jsem začala běhat
a narazila na tréninkovou
skupinu Spartan Trainig
Group Praha. K té jsem se při-
pojila a začala s nimi tréno-
vat dvakrát týdně na Rokyt-
ce. Tyto tréninky kombinují
běh a překonávání překážek.
Díky tomu jsem se dostala
k překážkovým závodům.
Zhruba před rokem v srpnu
jsem se zúčastnila svého prv-
ního OCR závodu, jímž byl
Gladiator Race. Pocit v cíli mě
naladil k pokračování. Zane-
dlouho jsem absolvovala ješ-
tě jeden Gladiator Race, jako
přípravný závod na Spartan
Race. Závodění a trénování se
stalo takovou mojí závislostí.

Čím to, že vás tahle záliba
tak drží?
Nejdříve to byl osobní ven-

til. V době, kdy jsem začala
běhat, jsem procházela těž-
ším soukromým životním ob-
dobím. Byl to takový útěk od
reality, vypnutí hlavy. Začalo
mě to ale neskutečně nabíjet.
V prvotní fázi jsem se snažila
fyzicky zničit, abych trochu
uvolnila hlavu. Protože jsem
ale viděla dobré závodní vý-
sledky, přešla jsem na syste-
matičtější trénink.

Věnovala jste se sportu
i v dětství?
Osmnáct let jsem hrála zá-

vodně volejbal, čtyři roky bea-
chvolejbal, takže sportu jsem
se věnovala prakticky celý ži-
vot. Při nástupu na vysokou
školu jsem od něj upustila.
Nejsem z Prahy a tým byl
v České Třebové, kde jsem vy-
rostla. Bylo pro mě dost složi-
té tam dojíždět. Pak přišla ro-
dina a s tím jiné priority.
Když jsem se chtěla k volejba-
lu vrátit, bohužel jsem se zra-
nila a to mě na nějaký čas vy-
řadilo úplně.

Co vám dal pro nynější
sportování volejbal?
Tělo si pohyb nějakým způ-

sobempamatuje, takže zákla-
dy tam určitě jsou. Nicméně
jsem nikdy nebyla běžec
a rozhodně ne vytrvalostní.

Na střední škole jsem vytrva-
lostní běh doslova nesnášela.
Teď se to však zlomilo
a u dlouhých běhů si perfekt-
ně vyčistím hlavu.

Který závod pro vás byl
nejhezčí?
Z každého závodu si odná-

ším něco jiného. Moc se mi lí-
bil Gladiator Race v Šiklově
mlýně. S partnerem jsme
tam běželi spolu poprvé ve
dvojici a povedlo se nám do-
běhnout pro třetí místo. Na
Slovensku se mi líbil Spartan
Race ve Valčianské dolině.
Byl v nádherném horském
prostředí, kde jsem si užívala
scenerie. Namistrovství Evro-
py v OCR nás zase pohltila
skvělá atmosféra celého šam-
pionátu.

Které překážky máte
v oblibě, které naopak ne?
Klasický kámen úrazu je

pro mě oštěp, ten ještě natré-
novaný nemám. Moc si také
nelibuji ve studené vodě, pro-
tožemě dost chytají křeče. Ty
mě při jednom ze závodů té-

měř vyřadily. Mám naopak
ráda ručkovací překážky, ale
u některých musím více na-
trénovat úchop, protože jsem
se v poslední době spíše věno-
vala běhu.

K závodu jste dokonce
zlákala malou dceru...
Ano, dceři je čtyři a půl

roku a letos v Pardubicích na
Gladiator Race jsem ji přihlá-
sila na její první závod. Žije-
me závody celá rodina, takže
jsem si moc přála, aby to zku-
sila, byl to tedy můj splněný
sen. Obě jsme z toho byly nad-
šené a moc jsme si to užily.

Kdyby vás někdo chtěl
následovat, co byste mu
doporučila?
Jednou týdně trénuji na

Rokytce a potom v Agoge
Gymu na Jarově. Tréninky
jsou pod záštitou Spartan
Training Group Praha. Na
Rokytce jsou zdarma, dva-
krát týdně – v pondělí a ve
čtvrtek od 18 hodin na dvě ho-
diny. Myslím si, že jsou ideál-
ní pro přípravu k prvním zá-
vodům. V Agoge jsou každý
den. Pod vedením si tam lidé
mohou vybrat z různých tré-
ninků – silové, kruhové, běh
nebo tréninky na OCR závo-

dy. Ne všechny jsou zdarma,
ale každý si ten svůj najde.

Proč jste se rozhodla, že
budete trénovat lidi?
Všimla jsem si, že jsem pro

hodně z nich motivací. Pár-
krát jsem si zkusila vést tré-
nink na Rokytce a bavilo mě
to. Nedávnomě oslovili v Ago-
ge Gymu, takže jsem neváha-
la, a najednou se ze mě stala
trenérka.

V práci s vaším
sportovním zaměřením
nemají problém?
Pracuji v americké korpora-

ci, kde to mám nastavené
tak, že když jsem v práci, vě-
nuji se jí naplno, ale snažím
se ji oddělit od osobního živo-
ta. Kolegové jsou leckdy pře-
kvapeni, když mě znají v kos-
týmku nebo business obleče-
ní a pak vidí, v co se promě-
ním v mimopracovní době.
Vzbuzuje to obdiv a dotazy.
Hlavně se mě ptají, kde na to
beru čas. Většinou odpoví-
dám, že je to o disciplíně
a jeho dobrém rozvržení.

Tělo ten rok a půl
tréninku cítí?
Určitě, nechávala jsem si

dělat biometrické měření

loni a také v letošním roce,
a rozdíl je markantní v pozi-
tivním smyslu.

Měla jste jinou postavu?
Je určitě vidět nárůst čisté

svalové hmoty. Mám jí tak
o pět kilogramů více než
před rokem.

Co kostýmek?
Popravdě, musela jsem vy-

řadit pár košil, které mi pras-
kaly ve švech přes ruce, proto
raději nosím šaty.

Jak to zvládáte doma?
Máte umyté nádobí
a uklizeno?
Uklizenomáme, na to jsem

pečlivá. Vše je o komunikaci
a plánování, protože partner
taky závodí a každý máme ji-
nak rozvržené tréninky.

Jistě to pomáhá
i partnerskému vztahu...
Je skvělé mít s partnerem

společný koníček a sdílet pro
něj podobnou vášeň, protože
máme jeden pro druhého po-
chopení a jsme jeden druhé-
mu oporou.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Ostnatý drát a bahno, to je koření závodů OCR. 2x ARCHIV BK

Ručkovací překážky si Bára užívá. Překonání překážky při zimním závodu v Josefově METRO

Během si jen „čistila hlavu“, pak
propadla překážkovým závodům

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ
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Pořad Mise nový domov se ve
středu vrací na obrazovky
v nové sérii. Tentokrát si celý
týmv čele smoderátorkou Te-
rezou Pergnerovou bude mu-
set poradit s daleko většími
rekonstrukcemi domů i bytů,
za kterými se skrývají rodin-
né tragédie.
Například příběh Milana,

kterému v okamžiku změni-
la život vražda jeho sestry.
Kromě dvou vlastních dětí se
od té doby stará o dvě neza-
opatřené neteře. Další z epi-
zod bude vyprávět o Kamilo-
vi, jehož jedné noci bez varo-
vání postihla mozkovámrtvi-
ce, což rázem zásadně změni-
lo život celé rodiny. Kamil
zcela ochrnul a může hýbat
jen očima.

Jak jste se připravovala na
další natáčení?
Jediná možná příprava na

Misi nový domov je žít, žít
a nevzdalovat se obyčejnému
životu, protože to je zdroj,
z něhož čerpám. Náš pořad
není vykonstruovaný, pro-
jekt je postavený na úžas-
ných lidských osudech, na ro-
dinách, které navštěvujeme.
Je to krásná práce, vlastně
práce za odměnu.

Nabíjí vás?
No jasně, jinak bych to ani

nedělala. Ve svém věku už při-
jímám jenom práci, která mě
nabíjí.

Nemáte někdy obavy
z toho, že se stáváte

součástí opravdu těžkých
příběhů?
Když vstupujete do takové-

ho projektu, nejde o to se ne-
bát, ale dodržet pravidlo „ne-
zranit“. Protože aby se vám
lidé otevřeli, musí vám plně
důvěřovat. A aby vám věřili,

musí vědět, že jim svou pří-
tomností nechcete ublížit.
Obdivuji všechny přestavby,
protože jsou povedené, a v té-
hle sérii jsou neuvěřitelné.

Je možné se od těch
všech smutných a nároč-

ných příběhů držet
stranou?
Ne. S těmi lidmi prožijete

určitou část života. Děkuje-
me za to, že nám věří a že se
často stali přáteli. Že nám dá-
vají zprávy, jak semají. Zkrát-
ka nejde nenechat se pohltit.

Takže se i vídáte
s rodinami, které prošly
Misí?
Minimálně jednou za rok

určitě, protože o Vánocích
míváme pravidelné setká-
ní. A je to vždycky moc krás-
né.METRO

Volný a poaukční prodej sbírky F an iška G ufíka,
sběratele a spoluzakladatele obchodu Nomád
v Lucerně
Rozprodej kolekce za zlomek odhadních cen,
moderní i perské vzory; nomádské a starožitné
koberce.

Litevská 8 | Praha 10 - Vršovice (vchod z ulice Omská), denně 10.00 - 19.00
kontakt: 739 739 628 | 731 944 396 | grufik@hotmail.com

METRO A
Strašnická

Vršovická

Omská

TRAM 7, 22

TRAM
7, 6, 22, 24 TRAM 6, 24

V Olšinách
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P

Kubánské
náměstí

OC Eden

AKTUÁLNÍ OTEVÍRACÍ DOBA:
PÁTEK 25.10. 10.00 - 20.00
SOBOTA 26.10. 10.00 - 20.00
NEDĚLE 27.10. 10.00 - 20.00
PONDĚLÍ 28.10. 10.00 - 19.00

Definitivní rozprodej kolekce ručně vázaných
koberců, jaké jinde nenajdete.

NEJNIŽŠÍ CENY V ČESKÉ REPUBLICE

Čóbí,
vysokohorská

vlna,
Afghánistán,
94 x 66 cm,

odhadní cena
9.000 Kč

nyní
pouze

2.600Kč

Šíráz (vintage), Írán, 155 x 120 cm, odhadní cena 38.000 Kč / nyní pouze 7.700 Kč
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Reflux, li-
dově pále-
ní žáhy,
lidé pova-
žují za ba-
nální zaží-
vací pro-
blém, kte-
rý spraví
běžně do-
stupná pas-
tilka na překyselený žaludek.
Právě tento stav však může
vést k zánětu jícnu, který
bývá předstupněm smrtelné-
ho karcinomu jícnu. Proč u ra-
koviny jícnu nastal takový ná-
růst? „Proto, že souvisí s nad-
váhou, u které je patologický
reflux častější. Problém je, že
pokročilá rakovina jícnu je
stejně jako rakovina slinivky
v podstatě stoprocentně smr-
telná, což souvisí jednak s cha-
rakterem toho nádoru a také
s tím, že její včasná diagnosti-
ka selhává,“ tvrdí prof. MUDr.
Julius Špičák, přednosta Klini-
ky hepatogastroenterologie
Transplantcentra pražského
Ikemu. Čtěte v novém vydání
týdeníku Téma.

Pergnerová: „Přijímám jen práci, která mě nabíjí“

Rakovina.
Pálení žáhy
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Magický les se rozzáří v Hole-
šovicích. V jiném světě semů-
žete ocitnout, když navštívíte
interaktivní výstavu Malý
princ výtvarnice Elišky Pod-
zimkové. Originální expozice
ve Vnitroblocku je k vidění
ode dneška do 31. prosin-
ce. Obrázky z knížky Malý
princ autorka připravovala
na Islandu.

Jak vás napadlo zpracovat
témaMalý princ?
Já bych si nikdy nedovolila

na takový titul sahat, ale oslo-

vilo mě nakladatelství Alba-
tros, jestli bych nevytvoři-
la ilustrace k tomuto nad-
časovému příběhu, že by

byli moc rádi. A já si řekla
proč ne. Dala jsem si jedno
pravidlo: že za celou dobu, co
budu na ilustracích pracovat,
neotevřu to původní vydání
s ilustracemi přímo od Exupé-
ryho.

Která je vaše oblíbená
část knihy a jak jste se
rozhodla ji na výstavě
zhmotnit?
Mám moc ráda úplný začá-

tek knížky s kreslením slona
v hroznýši a beránka. Člověk
si u toho opravdu uvědomí,
jak se stává dospělým, a smě-
je se sobě samému. Na výsta-
vě se bude dát kreslit berá-
nek taky, na takový prosvětle-
ný stůl, tam, když ho nakreslí-
te, se vám něco poodkryje.
Nebudu prozrazovat detaily.

Jakým způsobem se
podařilo rozpohybovat
obrázky?
Skrz takovou kouzelnou

aplikaci Artivive. Je založená
na principu rozšířené reality
a naprogramovali ji dva kluci
z Vídně, kde spolupracují
i s galerií Rudolfinum a rozhý-
bají například obrazy od Ego-
na Schieleho. Je to takové
kouzlo jako hýbací noviny
z Harryho Pottera.

Pro koho je výstava
určená?
Myslím si, že úplně pro ko-

hokoli, určitě ne jen pro děti!
Ráda nabádám rodiče, ať ne-
chají toho dospěláka v sobě
za dveřmi a přijdou si trochu
pohrát.

S jakými pocity by měli ná-
vštěvníci výstavy odcházet
domů?
S tím, že opravdu navštívili

svět Malého prince, na chvíli
se odpoutali od všedního
uspěchaného života a zastavi-
li ho úsměvem. Momentálně
ve společnosti létá plno hod-
ně důležitých témat, jako kli-
ma, politika, nemoci, lidská
práva, a plno dalších, která je
opravdu dobré řešit, ale záro-
veň je taky občas dobré zajít
na něco pozitivního, co slou-
ží opravdu jen k potěšení
smyslů, což snad ve světě
Prince najdete.

A na co se nejvíc těšíte
vy v blízké době?
Jelikož odpovídám na vaše

otázky pár dnů před vernisá-
ží, tak se teďmoc těším na sta-
vění výstavy a dekorací a pak
na samotné zahájení. HOP

Britská garáž na přestavbu
motorek Auto Fabrica, japon-
ští Custom Works ZON nebo
Krautmotors a Hookie Co.
z Německa patří mezi potvr-
zená jména, jejichž díla uvidí-
me na pražské výstavě
custom motocyklů s názvem
All Ride Show.
Přehlídka více než stovky

unikátních strojů se koná
o tomto víkendu v industriál-
ních prostorách Art Districtu
Pragovka ve Vysočanech,
kam se po třech předchozích
ročnících stěhuje ze zrušené
Továrny na Maninách.
Z dalších zvučných jmen

v oboru budou zastoupeni ně-
mečtí Kraftstoffschmiede

a Schlachtwerk či belgičtí
Workhorse speed shop, kteří
v Praze představí své drag
biky v tradiční expozici sprin-
terských speciálů Sultans of
Sprint. Kromě speciálů na
1/8mílové sprinty se diváci
mohou těšit i na motorky
upravené pro americkou plo-
chou dráhu zvanou Flat
track.
Pro fanoušky svobodomysl-

né jízdy pořadatelé ve spolu-
práci s pražskými Chopp Bro-
thers připravili téměř dvě de-
sítky mašin v rámci sekce
Chopper’s Not Dead.
Díky většímu prostoru se

rozšíření dočká i „pop-up“
část, v níž letos budou nejen

prodejní obchůdky, ale i stán-
ky zástupců zaběhnutýchmo-
toznaček, ale i některých čes-
kých znovu vzkříšených pro-
jektů, jako jsou ČZ a Čechie.
Nedílnou součástí komuni-

ty na míru upravených moto-
rek jsou i řemesla a umění
jako různé druhy lakování, ai-
rbrush, zpracování kůže
a kovů, které budou na místě
k vidění od nejlepších mistrů
v oboru. Café racerům, bra-
tům, ratům, bobberům, chop-
perům, scramblerům a dal-
ším unikátním motorkám
bude dělat společnost i výsta-
va tematických kreseb, obra-
zů a plastik. Více najdete na
www.allerideshow.cz. HOP

Eliška FOTO: VOJTĚCH TESÁREK

Martin Finger

každý pátek ZDarMa
tÝDenÍK

Nekonečné seriály jsem
dlouho odmítal, ale Ulice
mi může pomoct získat
další herecké příležitosti.

Právě
vycháZÍ

Motorky. Supervýstava

www.kosmas.cz

Seznamte se s Mirkou. Takovou docela
obyčejnou holkou, na kterou ale čeká
neobyčejné dobrodružství. Dostala
totiž pozvánku na JEDNOROŽČÍ ŠKOLU!
Mirku toho rána, kdy otevřela zvací
obálku, zaplavil pocit OHROMNÉHO
vzrušení. Mirka totiž ODJAKŽIVA
snila o vlastním jednorožci. Cvičila
se v zaplétání hřív a ohonů svých
umělohmotných poníků, přesvědčila

tatínka, že mu bude hřebelcovat
plnovous a jejich kocourovi Piklíkovi
na hlavu dokonce přidělala roh. Když
nadešel ten den a Mirka proletěla

kouzelnou branou na parkovišti u zá-
bavního parku a dopadla na přistávací
stoh, byla rozhodnutá, že TOHLE bude
NEJBÁJEČNĚJŠÍ období v jejím životě.
Přímo před ní se nacházela Jednorožčí
škola. Mirka byla PLNÁ OČEKÁVÁNÍ
toho, jakého jednorožce jí přidělí.
Těšila se na svého nového jednorožčí-
ho kamaráda tak moc, až to bylo skoro
k nevydržení. A pak se to stalo: na
kouzelném svitku se objevilo jméno
jejího jednorožčího parťáka: Dejv.
Mirka NEMOHLA UVĚŘIT vlastním
očím, když do sálu vpochodoval ten
nejmenší a nejzavalitější jednoro-
žec, jakého si dokážete představit.
Nerudně se mračil a ANI TROCHU se
netřpytil.

Pip Bird

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Seznamte se s Mirkou. Takovou docela 
obyčejnou holkou, na kterou ale čeká 
neobyčejné dobrodružství. Dostala 
totiž pozvánku na JEDNOROŽČÍ ŠKOLU! 
Mirku toho rána, kdy otevřela zvací 

kouzelnou branou na parkovišti u zá-
bavního parku a dopadla na přistávací 
stoh, byla rozhodnutá, že TOHLE bude 
NEJBÁJEČNĚJŠÍ období v jejím životě. 

TIP NA DOBRÉ 

Kam se jednorožec
nikdy neschová? Za roh.

NEJZLOBIVĚJŠÍ
JEDNOROŽEC

inzerce

„Dospěláka nechte
za dveřmi a přijďte“

inzerce



INZERCE
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„Fajn, plužit
ještě

umím!“
SAMOT ARECUK

Facebook

Počasí
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.05 Četníci z Luhačovic (8/12)
21.30 13. komnata Joža Ráže
22.00 Všechnopárty
23.00 Hercule Poirot
23.50 Případy detektiva

Murdocha X
00.35 AZ-kvíz
01.05 Objektiv
01.35 Banánové rybičky
02.00 Kuchařská pohotovost
02.30 Dobré ráno
05.00 Co naše babičky uměly

a na co my jsme zapomněli

16.10 Vzkaz Jana Sokola
16.40 Sousedé
17.05 Tajemná Brazílie – Divoký

Pantanal (3/3)
17.55 Trvalé bydliště venkov
18.15 Krásné živé památky (7/16)
18.45 Večerníček
18.55 Evropa dnes
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Serengeti (6/6)
21.05 Poslední tygři sumaterští
21.55 Zmizení (7, 8/8)
23.30 Ve jménu vlasti VII (8/12)
00.20 Zmařené naděje (8/8)
01.15 Velká válka

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans (13)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3760)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kameňák 2

Komedie (ČR, 2004)
22.15 Postradatelní

Akční film (USA, 2010)
00.00 Odložené případy IV (19)
00.55 Odložené případy IV (20)
01.30 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (13)
02.10 Život ve hvězdách
02.40 Krok za krokem IV (17)
03.15 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovensko má talent
21.55 Bitva o Sevastopol

Válečný film (Rus./Ukr., 2015)
00.30 Policie v akci
01.25 Spravedlnost v krvi IX (17)

Eutanázie. Krimiseriál
(USA, 2018)

02.25 Návrat komisaře Rexe IX (8)
Daleko odtud. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

03.25 Návrat komisaře Rexe X (1)
Životy v ohrožení. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
16.00 Muser Chart
16.05 Óčko hity
16.30 #Skateboardovaakademie
16.35 Óčko hity
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Cinema news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
20:30 Cinema news
20:35 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Party ride
1:00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: - 4,1 °C (1866) 21,1 °C (1795)

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

17/21 °C 16/20 °C 16/20 °C 8/12 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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AnetaMančíková
S malířským

válcem
do obýváku.

Řešení sudoku

KRAJSKÝ TEST
Do nejbližších řádných voleb v České republiky – pokud do
toho nezasáhnou nějaké volby mimořádné – zbývá skoro přes-
ně jeden rok. Budou to sice „jen“ volby krajské (a do třetiny
Senátu), ale zároveň budou politickými stranami a jejich
lídry, marketéry a stratégy vnímány a analyzovány velmi
pozorně.
Zejména výsledek krajských voleb poslouží jako „průběžný
test“ voličské podpory. Vládní strany zpravidla skrze volby ko-
nané v mezidobí mezi volbami sněmovními získávají zpět-
nou vazbu na své počínání ve vládě. Voliči tak mohou pro-
střednictvím těchto voleb například vyslat vládním stranám
varování, nebo se za její kroky naopak postavit.
Pokud by došlo k prvnímu zmíněnému, tedy voličskému varo-

vání, mohl by to být mobi-
lizační prvek pro opozici
a signál, že její šance na
případnou alternaci
u moci nemusí být zrovna
malé.
U stávajících opozičních
stran, zejména těch men-
ších pohybujících se ko-

lem pětiprocentní hranice, bude tématem nadcházejících
týdnů a měsíců volba strategie – zda jít samy, či ve spojení
s jinými stranami.
Krajské volby jsou v tomto směru otevřenější pro vytváření
volebních bloků a aliancí stran než volby sněmovní. U kraj-
ských voleb totiž není aplikována vyšší procentuální hranice
pro vstup do skrutinia a ucházení se o mandáty. Ač pro spojo-
vání menších stran je tedy z hlediska volebních pravidel situa-
ce jednodušší, samotné jednání o společné kandidatuře může
naopak čelit mnoha překážkám.
Z minulosti známe řadu příkladů, kdy ego lídrů politických
stran znemožnilo volební spojenectví.

Jakub Stupka
K notebooku.
Budu smolit
seminárku.

Václav Hoš
Makat,
za 200%
příplatek.

Kam vyrazíte ve státní svátek?

Anketa

Trable invalidy
z metropole
Čo je to také „absurdné“ ,
Kefalín? Tak o tom bych
mohl přednášet. Máte vy-
hrazené stání pro invalidu
– myslíte si, že zaparkuje-
te? Ne vždy. Když se vám
na místo někdo postaví,
pomůže vám někdo? Ne
vždy. Pokud se na vyhraze-
né místo postaví někdo,
kdo tam nemá co dělat,
napadne postiženého, že
by se mohl obrátit na
městskou policii. No, když
vámmůžou dávat botičky
nebo odtáhnout auto, tak
by to mohli být ti praví
pro tento účel. A mohli by
vám pomoci. Ne vždy. Zjis-
títe-li, že někdo vaše mís-
to obsadil, po zavolání na
dispečink se dozvíte, že
na místo posílají hlídku.
Ta se dostaví v blíže neur-
čeném časovém rozmezí.
Poté, opět v neurčeném ča-
sovém rozmezí, by měl ná-
sledovat odtah. Ne vždy.
Právo máš, ale jeho vyma-
hatelnost závisí na
lidech, kteří se nechtějí
namáhat. A to bohužel
vždy!

MICHAL WOLF, PRAHA 1

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. V sobotu a v neděli hrajeme představení Past na Hurvínka

Vtipné bubliny z vedlejší strany začaly žít vlastním životem. Parta
nadšenců stvořila instagramový profil@vtipy_z_metra, kam
umísťuje „the best of“ bubliny. Mrkněte se třeba na želvu na
nákupech nebo zaklíněné zápasnice. A nezapomínejte sledovat
náš Instagram opatřený hashtagy #metrotag a #mojemetro

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Výsledek krajských
voleb poslouží jako
„průběžný test“
voličské podpory.
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Když jde o pohodlí zad a bez-
pečné uložení vaší elektroni-
ky, není žádoucí příliš šetřit.
Například batohů pro přená-
šení notebooků existují stov-
ky a i za málo peněz se zde dá
pořídit opravdu hodně muzi-
ky. Příkladem jsou batohy vý-
robce Case Logic.
Chcete-li přenášet pouze

15,6“ notebook, tablet, jinou
drobnou elektroniku nebo
třeba školní potřeby, skvěle
vám poslouží batoh Case Lo-
gic Commence s vnitřním
prostorem o objemu 24 litrů.
Plně polstrovaný zadní panel
batohu spolu s nastavitelný-

mi popruhy zajišťují pohodl-
né nošení. Chytré členění
vnitřního prostoru zase pro-
půjčuje batohu bezpečí pro
elektroniku i dostatek místa.
Další úložné prostory se na-
chází po obvodu batohu.
Case Logic Commence pořídí-
te v e-shopu Mironet jen za
570 korun.
Pokud hledáte větší batoh,

i zde má Case Logic co nabíd-
nout. Batohy Case Logic
Uplink mají vnitřní prostor
o objemu 26 litrů. Řada
Uplink má oproti Commence
kromě většího prostoru také
organizér na drobné předmě-

ty a jeden oddíl navíc. Case Lo-
gic Uplinkmůže být vMirone-
tu váš už za 750 korun. Hledá-
te-li však batoh se stejnými
vlastnostmi a ještě větším
vnitřním prostorem, Case Lo-
gic Query je ten pravý. Jeho
vnitřní prostor činí 29 litrů.
VMironetu tento batoh získá-
te za 928 korun.
Specialitkou je stylovka

Case Logic Berkeley. Tato
řada batohů spojuje praktič-
nost s moderními a stylový-
mi tvary. Batohy Berkeley
mají vnitřní prostor o velikos-
ti 29 litrů. Prostor je lépe pří-
stupný díky rozepínání po

vzoru kufrů. Pohodlné popru-
hy u těchto batohů doplňuje
také odnímatelný a nastavitel-
ný hrudní popruh. Case Logic
Berkeley je k dostání vMirone-
tu od 1143 korun. To ale není
vše. Nákupem batohu Case Lo-
gic semůžete zařadit do soutě-
že o výlet do New Yorku a další
zajímavé ceny. Stačí, když do
30. listopadu zakoupíte vMiro-
netu jeden z uvedenýchmode-
lů Case Logic a zaregistrujete
svoji účtenku. Všechny batohy
zařazené do akce naleznete
v e-shopu Mironetu, když do
vyhledavače zadáte heslo
„case new york“.

Extra pohodlí a pokročilé
funkce, na které si jen vzpo-
menete. To můžete očekávat
zejména od počítačových
myší vyšší třídy. Existují ale
i výjimky, jako je například
žhavá novinka Trust EVO-RX
Advanced. I když tato myš ce-
nou patří spíše do střední tří-
dy, výbavou i designem ceno-
vě srovnatelné myši dalece
převyšuje.

Trust EVO-RX Advancedmá
ergonomický design s ideál-
ním náklonem pro zápěstí
a podporou pro palec. Povrch
myši je vyveden z matných
materiálů, které napomáhají
jistému úchopu, a navíc na
nich nejsou vidět otisky prs-
tů. Hlavní dvojice tlačítek má
příjemnou hmatovou i zvuko-
vou odezvu, mezi tlačítky se
nachází pogumované koleč-

ko. Na vršku myši najdete
také tlačítko pro změnu rozli-
šení senzoru až na hodnotu
3000 Dpi a diody, které tyto
změny indikují. Pod palcem
je další kolečko a dvojice tlačí-
tek. Díkymnožství a rozmani-
tosti ovládacích prvků je myš
ideální pro běžnou práci i pro
ovládání nejrůznějších specia-
lizovaných programů. Vysoké-
mu pohodlí při po- užívání

myši nahrává i absence jaké-
hokoli kabelu. Trust EVO-RX
Advanced je bezdrátová a s po-
čítačem ji propojíte pomocí
bluetooth. Vestavěná baterie
myši se nabíjí přes USB-C ko-
nektor, kterým můžete v pří-
padě potřeby myš také připo-
jit. Trust EVO-RX Advanced
pořídíte v internetovém ob-
chodě Mironetu za příjem-
ných 1499 korun.

www.mironet.cz

od 570,-

Vyhraj zájezd
do Ameriky

prostor pro notebook / přihrádky
vnitřní prostor až 29 litrů

Batohy Case Logic

Ergonomická myš MIRONET

#CISTAHRA S PERSIL DISCS
Persil, oblíbená značka pracích
prostředků, předvedla nový druh
kapslí na praní. Jako první na trhu
mají 4 komory, které s sebou přináší
silné benefity.

Abyste se s nimi lépe sezná-
mili, pořádá Persil roadshow
po zábavních dětských par-
cích, kam semůžete podívat
o následujících víkendech.

Co na vás čeká?
V každém ze zábavních par-
ků najdete Persil stánek,
u kterého je připraven pro-
grampro děti a jejich rodiče.
Děti se mohou zapojit do za-
jímavé hry a vyhrát některý
zpřipravených dárků. Rodiče
se zas dozví něco o nových

kapslích, s nimiž mohou
ihned po příchodu z akce
vyprat oblečení.

První zastávka roadshow
První zábavné odpoledne si
rodiny užily už 19. a 20. 10.
2019 v HOP ARÉNĚ v praž-
ských Čestlicích. K Persil
stánku dorazilo neuvěři-
telných 2 000 návštěvníků,
kteří si nejenom zaskákali
na trampolínách, ale i si za-
soutěžili o hodnotné ceny,
mezi nimiž nechyběly ani

volné vstupy do arény. Akce
se zúčastnily i dvě influ-
encerky a mamablogerky,
které si zábavné odpoledne
opravdu užily.

@schoolofmylife – Autorkou
blogu School of my life je
Lucie, učitelka na mateřské
dovolené, která se v roce
2018 umístila na 3. místě
na Mamablogu roku v kate-
gorii Extra.

@denicek_matky –
S Deníčkem
matky seAne-
ta v letech
2017 a 2018
um í s t i l a
na 2. místě
na Mamablo-
gu roku v katego-
rii Extra, a v roce 2019 tuto
kategorii dokonce vyhrála.

Kamzadalšími zastávkami
roadshow?
Ta nejbližší se koná již ten-
to víkend ve FUNPARKU
ŽIRAFA v pražských Čest-
licích. Týden nato pokra-
čuje v TOBOGA FANTASY
Praha a závěrečná zastáv-
ka bude 9.–10. 11. 2019
v IQLandia Liberec. Na zmí-
něných místech se můžete
potkat i s dalšími známými

mamablogerkami a jedním
tatablogerem. Jsou jimi
@mamanacestach, @dite-
jmenemkuba a @the _fotr.

PERSIL DISCS 4v1
Persil Discs 4v1 jsou prací
kapsle, které jako první
na trhu mají 4 komory. Kaž-
dá z nich má jeden silný be-
nefit. Unikátní směs enzymů
poskytuje perfektní výsledky
praní – působí proti nejodol-

nějším skvrnám, je šetr-
ná k vláknům,

rozzáří barvy
vašeho obleče-
ní a zaručímu
dlouhotrvající
svěžest a vůni.

Kapsle jsou do-
stupné ve varian-

tách Regular a Color.

1. komora odstraní skvrny
Persil Discs 4v1 pronikají
hluboko do vláken a aktiv-
ně odstraňují i ty nejodol-
nější skvrny.

2. komora ochrání vlákna
Prací kapsle jsou účinné
proti skvrnám a zároveň
opravdu šetrné k vláknům
vašeho oblečení.

3. komora dodá svěžest
Užívejte si příjemnou dlou-
hotrvající svěžest a vůni své-
ho oblečení díky vylepšené
skladbě parfémů.

4. komora rozzáří barvy
Persil Discs 4v1 rozzáří
vaše oblečení a zabrání
zašednutí i po několika
praních.

Nový batoh. Výlet až do New Yorku

Myš do ruky. Pohodlí a pokročilé funkce
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Společnost Alcar Bohemia vyhlásila
svou tradiční akci na litá kola „Ele-
gance i v zimě“. Touto akcí chce
společnost Alcar ulehčit zákazní-
kům výběr zimní sady kol a ze své
široké nabídky vybrala osmičku
designů vhodných pro zimní obdo-
bí, které zařadila do své podzimní
nabídky. Navíc pokud si vyberete
jakýkoliv design kol od značky
AEZ nebo DOTZ, obdržíte do 30. 11.
2019 od Alcaru ke kolům bezpeč-
nostní šrouby či matice Sicuplus
jako dárek zdarma. Skvělým po-
mocníkem pro výběr kol je pře-
hledný 3D konfigurátor na www.
alcar.cz. V konfigurátoru si můžete
nastavit také letošní podzimní no-
vinky, které nedávno Alcar uvedl
na trh.
V nabídce nechybí ani ocelová a ob-

líbená hybridní kola v originálních
rozměrech od společnosti Alcar Sta-
hlrad. Novinkou je hybridní kolo
s moderním antracitovým odstí-
nem, které je vhodné pro montáž
sněhových řetězů a kroměmodelu
Škoda Scala je schváleno také pro
modely Škoda Kamiq a VW T-Cross.
Hybridní kola jsou v identických
rozměrech jako originální ocelová
kola, což pro motoristy znamená,
že nemusí řešit zapsání kol do TP
vozidla. Hybridní kola jsou k dispo-
zici téměř na kompletní nabídku
modelů vozidel Škoda a VW a také
značek Audi, Seat, Citroën, Dacia,
Ford, Hyundai, Kia, Mazda, Nissan,
Opel, Peugeot, Renault a Subaru.
Vedle Hybridního kola jsou v OE
rozměru již nyní dostupné pro
novinky Škoda Scala a VW T-Cross

také designy litých kol Dezent
TZ, Dezent TZ dark a Dezent TZ
graphite. Maš

Kdyžkola, taKod alcaru

stylovka
nejen do města

R
ezek

Škoda

kamiq

Hybridní
kolo antracit

De
zen

t T
Z
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Suzuki Jimny 1.5 VVT
Automobilka SUZUKI uvedla
na český trh dlouho očeká-
vanou novou verzi, léty pro-
věřenéhomalého terénního
vozu, Suzuki Jimny 1.5 VVT.
Suzuki Jimny si za dobu své
existenci vybudoval pověst
auta, pro které neexistuje
terén, kudy by nedokázalo
projet při všech povětrnost-
ních podmínkách.
Jimny vždy charakterizoval
vzhled neovlivněný moder-
ními trendy, nekompro-
misní technika a účelová
praktičnost.

Co tedy přináší úplně nový
Suzuki Jimny?
Suzuki Jimny přichází
s revoluční změnou desig-
nu, kdy z praktického a ne
moc krásného auta před
námi stojí již na první po-
hled krásné auto. Suzuki
Jimny se pořád drží zákla-
du, který už více než 20
let je garancí kvalit tohoto
malého, ale neskutečně
schopného teréňáku. Je po-
třeba připomenout, že zde
nemluvíme o crossoveru,
který si na možnost ježdě-
ní terénem jen hraje, ale
o skutečném terénním autě,
jež může soupeřit s Toyotou
Land Cruiser nebo Jeepem
Wranglerem. Tím základem
je jednoduchá a pevnostně
předimenzovaná konstruk-
ce, která umožňuje legen-
dární víceúčelové použití.
Nově přichází s atraktiv-
ním designem připomína-
jícím malé „géčko“, který
přitahuje pozornost všech
lidí v okolí, neboť až nudná
kulatost všech současně vy-
ráběných aut je zde nahra-
zena hranatostí.

Japonská značka Mitsubishi
v ČR nedisponuje širokou
modelovou řadou, na dru-
hou stranu každý vůzmá co
nabídnout. Najdete osobní
vozy pro každodenní život,
tak i vozy, které obstojí
i v náročném terénu. Přesně
takové dva vozy M-Motors
právě představil v novém
faceliftu. Oblíbené ASX a le-

gendární pick-up L200. Měst-
ský crossover ASX, kterého
se za 9 let v ČR prodalo přes
11 000ks, přichází v novém
atraktivním designu s Dyna-
mic Shield, novýmmotorem
a převodovkou. Po 9 letech
se ASX může konečně po-
chlubit i českou lokalizací.
Nový japonský nepřeplňo-
vaný benzinový motor 2.0

Mivec 150k, který nemá filtr
pevných částic, lze kombi-
novat jak s manuálem, tak
i s 6stupňovou CVT převo-
dovkou s možností volby
pohonu 2WD nebo 4WD.
Cena nového ASX s bohatší
výbavou, než tomu bylo do-
posud, je 415 000Kč.
Legendamezi pick-upy L200,
které se prodává ve 150 ze-
mích světa již 41 let, je důka-
zem, že opravdové off-roady
stále žijí. Předchozí generace
se snažila být stále více oso-
bitější, ale právě to jí bylo
více a více vytýkáno. Proto
nová 6. generace přichází
smnohem drsnějším vzezře-
ním, přesto si zachovává vy-
sokou míru pohodlí a kom-
fortu. Off-road samozřejmě
dělá motor a převodovka,

a tak i zde se můžeme stejně
jako uASX těšit na nový, ten-
tokrát dieselový 150kmotor.
Pokud by někomu připadal
motor DI-D o obsahu 2 268
cm3 povědomý, tak se ne-
jedná o motor používaný
v Outlanderu, ale nový mo-
tor vyvinutý speciálně pro
L200. Původní 5st. automa-

Nový Jimny prodělal zá-
sadní změnu i v interiéru,
nové vyhřívané sedačky,
elektrické ovládaní oken
a zrcátek, kvalitní audiový-
bava, volant v kůži se spous-
tou ovladačů, entertaiment
ovládaný přes tablet umís-
těný uprostřed přístrojové
desky. Přepracovaný a pře-
hledný přístrojový
štít v duchu
tradičních
terénních
aut. Veš-
kerá lu-
xusní
výba -
va je
samo-
zřejmě
určena
zejména
pro tu část
klientely, kte-
rá si Jimny pořídí
z důvodů jiných, než
jsou jeho schopnosti v te-
rénu. Toto auto totiž svým
vzhledem určitě přiláká
i klientelu, která do terénu
nikdy nevjede, ale zvolí si
toto auto pro neotřelý de-
sign a praktičnost i při uží-
vání ve městě.

Jak se s Jimnym jezdí?
Nový a krásný Jimny je na-
štěstí stále hlavně offroado-
vé auto. To znamená, že při
jízdě na dálnici zvládne bez
problému povolené rych-
lostní limity, ale pravděpo-
dobně vás nikdy nebude ho-
nit dálniční policie za jejich
výrazné překročení. Jakmile
se zhorší klimatické pod-

m í n -
ky, tím rad-

ši budete, že sedíte právě
v Suzuki Jimny. Prakticky
neexistuji podmínky, kdy
by se měl řidič cítit nepoho-
dlně. Největší bonus ovšem
čeká tam, kde Jimny může
pokračovat v cestě a ostatní
auta končí nebo jedou s kro-
kem. Suzuki Jimny se chová
naprosto standardně jako
jiná auta s pohonem zad-
ních kol (právě tak se s ním
jezdí po silnicích). Řízení je
poměrně citlivé, řidič velmi
dobře pozná blížící se hra-
nici ovladatelnosti, a pokud
ji překročí, tak mu pomůže
ESP. Suzuki Jimny je vyba-
ven, jak si doba žádá, i hlída-

čem jízdních pruhů,
před kolizí apod.
V terénu se ovšem
z Jimnyho stává ne-
zastavitelná lehkono-

há srnka (koneckonců
váží podobně jako slavný

kabriolet Mazda mx5 1090
kg). V základním provedení
můžete k zadnímu poho-
nu připojit přední pohon.
V těžším terénu pak může-
te zařadit redukci, můžete
použít asistenta sjíždění
z kopce, ale uzávěrky di-
ferenciálu zde nenajdete,
jejich funkce je zde totiž
nahrazena elektronikou,
která pracuje spolehlivě.
Na blátě je také dobré vždy
vypnout zmíněné ESP, je-
likož v tomto případě pro-
kluzující kola jsou lepší
variantou než stojící auto
v blátě. Naše dojmy z jízdy
v terénu ovšem byly fantas-
tické, po celou dobu jízdy
máte opravdu dojem, že se
dostanete všude tam, kam
si jen pomyslíte.

ASX A L200 v novém
tická převodovkamodelu Pa-
jero, byla nahrazena novou
6stupňovou převodovkou.
Cena nového L200 začíná
698 350Kč ve verzi Club Cab
a 735 250Kč ve variantě Dou-
ble Cab, kde lze volit mezi
manuálem či automatem.

Text: RŠ
Foto: Archiv

Něco málo o technice Su-
zuki Jimny
Pod kapotou se nachází ben-
zinová patnáctistovka s pro-
měnným časováním ventilů
o výkonu 105 koní a max.
kroutícím momentem 130
Nm. Uváděná maximální
rychlost je 145 km/hod.
Průměrná spotřeba paliva
je 6,8 litru na 100km, reál-
ně se budete pohybovat ko-
lem 8,5 litru, v případě, že
budete chtít využívat rych-
lostních limitů na dálnici.
Do auta se bez problému
vejdou 4 lidé, na předních
sedadlech pohodlně a vzadu
je to lepší pro lidi menšího
vzrůstu.

Zajímavá cena
Největší překvapení ovšem
představuje cena vozu, kte-
rou po prohlédnutí auta
neodhadl jediný člen re-
dakce. Cena testované ver-
ze Suzuki Jimny 1,5 VVT je
468 000Kč.

Text a foto: Miro May

opravdu pASuje
TohLe AuTo do Čech
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Kombinovaná spotřeba a emise CO2
vozů ŠKODA KAMIQ: 4,2-5,1 l/100 km, 112-116 g/km

Pocit naprostého bezpečí
získáte pokaždé v novém voze
ŠKODA KAMIQ
Praktický, chytrý, vyspělý. Navštivte naši
prodejnu a využijte jedinečnou příležitost
přesvědčit se o kvalitách nejnovějšího
modelu ŠKODA KAMIQ.

novykamiq.cz

NOVÁ
ŠKODA KAMIQ
Budete si rozumět

již od Kč379 900

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

NH Car s.r.o., Chodecká 2341/2, 169 00 Praha 6
Tel.: 224 395 333, www.nhcar.cz

NH Car s.r.o., Broumarská 1503, 198 00 Praha 9
Tel.: 281 021 633, www.nhcar.cz

Novinka od Škody Auto v po-
době kompaktního městského
crossoveru Kamiq pokračuje
v úspěšném designovém jazy-
ce vozů SUV Kodiaq a Karoq.
Model Kamiq se vyrábí v hlav-
ním závodě společnosti Škoda
Auto v Mladé Boleslavi, kde se
vedle nejnovějšího přírůstku
vyrábí také modely Octavia,
Fabia, Scala a Karoq. O dů-
ležitosti tohoto malého SUV
svědčí objem investice okolo
100 milionů eur, který Škoda
Auto investovala do jeho vý-
roby. Nyní každý den opustí
závod 400 nových kamiqů.

Finalista soutěže AUTO-
BEST 2020 vychází z modu-
lární platformy koncernu
Volkswagen a kombinuje
výhody vozů SUV s agilitou
kompaktního vozu. Díky
platformě MQB A0 nabízí
Kamiq vysokou úroveň
bezpečnosti. Důkazem
je nedávno získané
maximální možné
hodnocení v podobě
pěti hvězd od EURO
NCAP. Velmi dobře
Kamiq dopadl zejména
v oblasti ochrany dospě-
lých cestujících a cyklis-
tů. Již v základu je vůz vy-
baven devíti airbagy včetně
kolenního a téměř 80 %
karoserie je tvořeno vyso-
kopevnostní ocelí. U všech
vozů Kamiq nechybí asis-
tent pro udržování vozidla
v jízdním pruhu (Lane As-
sist), systém sledování pro-
storu před vozem Front As-
sist včetně funkce nouzové
brzdy a prediktivní ochrany
chodců, multikolizní brzda
nebo systém nouzového vo-
lání (e-Call). Součástí stan-

Škoda Kamiq

dardní
výbavy jsou
také přední světlomety
a zadní svítilny s LED tech-
nologií. Bi-LED varianta
s funkcí adaptivního sví-
cení a přední a zadní dyna-
mická směrová světla jsou
součástí výbavového stup-
ně Style. Rozsáhlý seznam
standardní výbavy obsahuje
například klimatizaci, tem-

pomat,
palub-
ní po-
č í t a č
n e b o
i n f o -
t a i n -

m e n t
Swing s ba-

revným doty-
kovým displejem

a Bluetooth. Z prvků
Simply Clever je standar-
dem deštník v předních
dveřích nebo odnímatelná
LED svítilna v zavazadlo-
vém prostoru. Na přání je
k dispozici ochrana hran
dveří, která se automaticky
vysune po jejich otevření.
Dostupné jsou také elek-
tricky ovládané páté dveře
s funkcí Tip-To-Close a me-

chanicky sklopné, elektric-
ky odjistitelné tažné zaříze-
ní. Se základní motorizací
1.0 TSI / 70 kW vyjde Škoda
Kamiq na 379 900Kč, výkon-
nější verze 1.0 TSI / 85 kW
pak na 404 900Kč. V nabíd-
ce je také čtyřválcovýmotor
1.5 TSI / 110 kW a Turbodie-
sel 1.6 TDI / 85 kW, za sed-
mistupňový automat DSG se
připlácí 40 000Kč. My jsme
měli možnost vyzkoušet
model Kamiq se silnějším
litrovým tříválcem 1.0 TSI /
85 kW ve výbavě Style.
Kamiq si nás získal nejen
svým designem, ale také
skvěle naladěným podvoz-
kem. Dokonce na nás půso-
bil lepším dojmem než tře-
ba dražší koncernový bratr
T-Cross. Jediné, co nám vadi-

lo, bylo stálé přetahování se
o volant se systémem Line
Assist, který se po každém
nastartování opět aktivoval.
Naopak jsme ocenili hlídání
mrtvého úhlu (Side Assist)
a parkovacího asistenta,
který zaujme zejména ženy
při městském parkování.
Ten za ně automaticky za-
parkuje do podélných nebo
příčných parkovacích míst,
z kterých dokáže také bez-
pečně vyparkovat. Velmi
mile nás překvapilo vyhří-
vání i na zadních sedadlech
a parádní infotainment, kte-
rý je bez složitého sdílení
dat z mobilu stále online
v prvních letech na nákla-
dy výrobce.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

stylovKa
nejendoměsta
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I přesto, že Grandland,
Crossland a Insignia jsou
skvělá auta, mnozí v názvech
modelů stále tápou, vysloví-
te-li však Astra nebo Corsa,
všichni okamžitě vědí, o jaké
automobilové značce mluvíme.
Jak Opel Corsa, který se letos
bude ucházet o titul Auto roku
2020 a přijde na trh i v elek-
trické verzi, tak Opel Astra jsou
prostě stálicemi této značky.

Právě Opel Astra, který se
již pyšní titulem Evropské
auto roku 2016, jsme si půj-
čili v novém faceliftu. Určitě
se najdou tací, kteří se bu-
dou ptát, proč zrovna Astra,
vždyť nová verze vypadá sko-
ro stejně jak ta současná, ale
není tomu tak. Samozřejmě
kdo zná současnou Astru,
nepřehlédne změněnou
mřížku chladiče, stejně jak
je tomu třeba u Insignie.
Tentokrát se totiž jedná hlav-
ně o změny, které poznáte,
až když se vozem svezete.
Ihned totiž pocítíte skvěle
naladěný podvozek a nové
zavěšení kol, díky čemuž
vůz skvělé zvládá veškeré

prověřeného vozu vám prodejce nabídne
prodlouženou záruku, která chrání před
nečekanými náklady na opravy.
Speciálně vozy ŠKODA jsou oblíbené
jako zánovní, které se vyznačují stářím
do 18 měsíců a nízkým počtem najetých
kilometrů. Spadají do kategorie Roční
vozy a vyznačují se technickým stavem
prakticky odpovídajícím automobilům
zcela novým.

Už žádné obavy! + Nákup ojetého vozu v zimě je často spo-
jen s nepřízní počasí. Venkovní plochy bý-
vají zapadané listím či dokonce sněhem
a výběr vozu tak není úplně snadný. V síti
ŠKODA Plus je více než 130 provozoven,
z čehož 50 připadá na plně zakryté mo-
derní showroomy.

+ Ojeté vozy je možné získat i protiúčtem.
Vyměnit tak svůj dosavadní automobil
za zánovní je velmi snadné. Při značkovém
financování se ŠKODA Financila Services
získáte k výkupní ceně ještě bonus ve výši
10 000 Kč.

+ Pro mladé řidiče nabízejí partneři ŠKODA
Plus při financování koupě zánovního vozu
povinné ručení jen za 1000 Kč ročně bez
ohledu na historii daného řidiče. To před-
stavuje pro mladé, kteří jsou obvykle za-
tíženi vysokými sazbami, vítanou výhodu.

+ Při financování se ŠKODA Financial Servi-
ces získá zákazník k vybraným vozům
sadu originálních zimních kol zdarma. Ne-
jde o žádné laciné náhražky, ale o skuteč-
ně originální kola homologovaná pro daný
model vozu.

+ Pro ty, kdo chtějí prodat svůj dosavadní
vůz, spustil portál www.skodaplus.cz vý-
kupní aplikaci. Zákazník si tak může z po-
hodlí domova vyplnit jednoduchý formu-
lář a nabídnout své vozidlo k výkupu.

Přednosti programu
ŠKODA Plus v kostce

Díky značkovému programu ŠKODA
Plus dostáváte seriózní možnost, jak
se nočních můr definitivně zbavit.
U obchodníků začleněných do této sítě
naleznete široké portfolio automobilů
různých značek, modelů a typů. Všechny
splňují přísné standardy kvality, které
na českém trhu nemají obdoby. Navíc
se k nim vážou rozsáhlé zákaznické
výhody. Kromě jistoty koupě technicky

Koupě ojetého vozu může být velká výhra,
ale také noční můra. Aby platilo to první,
je třeba dobře vybírat prodejce.
Univerzální nápověda zní:
nejlepší ojeté automobily se nabízejí
u autorizovaných prodejců nových vozů.

nerovnosti a dokonale sedí
i při ostrém průjezdu zatá-
ček. Musíme ocenit výborné
odhlučnění kabiny, elimi-
nující vnější zvuky a skvělý
posed v certifikovaných AGR
sedačkách, kterými je vyba-
veno 68% prodaných vozů.
Jednou z hlavních změn jsou
určitě nové motory, převo-
dovky. Aby se to nepletlo, ať
si vyberete benzin, nebo die-
sel, vždy dostanete tříválec.
Nejedná se však o koncerno-

vé motory PSA, ale o motory
vyrobené právě pro novou
Astru ještě koncernem GM.
K dispozici je tak vznětový
motor 1,5 CDTI o výkonech
105 a 122 k s možností volby
mezi manuálem, nebo v této
kategorii vozu unikátním
9stupňovým automatem
slibujícím spotřebu do 5
litrů. U benzinu pak může-
me volit mezi motorem 1,2
Turbo o výkonu 110 a 130
k s manuálem a motorem

1,4 Turbo 145 k s novou
CVT převodovkou. Přiznám
se, že informaci o CVT pře-
vodovce jsem přijal trochu
s respektem a bál jsem se
hlučného projevu, se kte-
rým jsem se setkal u jiných
značek. K mému překvapení
CVT v Astře fungovalo abso-
lutně bezchybně, a nevědět
to, nepoznám to. Řazení je
plynulé a i při vyšších otáč-
kách se chová tak, jak má,
a spolu s motorem si vylo-

ženě rozumí. Všechny nové
motory splňují nejpřísnější
emisní normu Euro 6d, která
je povinná až od roku 2021,
a jejich emisní normy kon-
čí na limitu 99g / km CO2.
Samozřejmostí u Astry je
mnoho vyspělých funkcí
asistenčních systémů a nej-
modernější infotainment
s veškerou konektivitou.
Když pominu nepřeberné
množství systémů, které se
starají o bezpečnost, určitě
musím vyzdvihnout skvělý
adaptivní tempomat. Fun-
guje prostě skvěle, ať už jste
mimo město, nebo v měst-
ských zácpách. Nastavíte
rychlost a teoreticky můžete
bez zásahu do řízení vyrazit,
kam chcete. Vůz udržuje na-
stavený odstup, zpomaluje,
zastavuje, rozjíždí se s ohle-
dem na provoz před sebou.
Další skvělou drobností je
digitálně upravený obraz
couvací kamery, který není
nijak zaoblený a působí tak
přirozeně. U Astry je prostě
znát, že si prošla dlouhým
vývojem – prodává se již ne-
uvěřitelných 83 let od roku
1936, kdy se jí ještě říkalo
Kadett. Samozřejmě důle-
žitým aspektem při pořizo-
vání nového vozu je cena
a ta u nové Astry startuje
na 399 900Kč. Text: RŠ

Opel AstrA DIeselOVÝ
tříVálec

s cVt
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Kombinovaná spotřeba paliva 4,0–6,2 l / 100 km. Kombinované emise CO2 106–141 g/km, pro
motory TGI: 5,3–5,5 m3 / 100 km, 95–98 g/km. Akční nabídka platná do 31. 12. 2019! *Uvedená
cena je garantovaná slevou při financování se SEAT Financial Services (bonus 40 000 Kč), slevou
za výkup vozu do 10 let stáří (bonus 20 000 Kč) a slevou PORSCHE – cílová skupina. Použité obrázky
jsou pouze ilustrativní. seat.cz/leon

SEAT Leon.
Velký výběr
skladových vozů.
Již od 481 900Kč.*

www.PYRAMIDACENTRUM.cz

Španělská automobilka při-
pravila pro svůj bestseller
Seat Leon atraktivní doplňko-
vý paket FR Black Matt, díky
němuž je nyní model Leon ještě
atraktivnější a výhodnější. Ten-
to akční paket je k dispozici pro
variantu FR a lze ho dokoupit
za pouhých 45 900Kč, přitom
celkové zvýhodnění tohoto pa-
ketu činí 146 300Kč. Paket FR
Black Matt ještě více zvýraz-
ňuje sportovní ambice mode-
lu. Soubor detailů v elegantní
černé barvě zajímavě doplňuje
exteriér a interiér vozu.

Zvenčí zaujmou zejména 18“
kola Performance z lehké sli-
tiny, přední LED světlomety,
kryty vnějších zpětných zr-
cátek a černá mřížka chla-
diče. Sportovní atmosféru
v interiéru umocňují černá
sedadla čalouněná kombi-
nací Alcantary a kůže s čer-
veným kontrastním
p r o š í v á n ím
a černý
strop in-
teriéru.
P a k e t
FR Black
Matt také
nab í dne
pa rkovac í
senzory vpředu
i vzadu včetně zadní
parkovací kamery. V nepří-
znivém počasí jistě oceníte
dešťový a světelný senzor
nebo vyhřívaná přední se-
dadla, trysky ostřikovačů
čelního skla a světlometů.
V paketu nechybí ani funkce
„Coming home“ a „Leaving
home“ nebo automaticky
zatmavitelné vnitřní zpět-
né zrcátko, o konektivitu
se postará systém Full Link.

Bestseller střední třídy v po-
době modernizovaného
modelu Volkswagen Passat,
který letos překonal mil-
ník 30 milionů vyrobených
vozů, vstoupil na český trh.
Modernizovaná osmá gene-
racemodelové řady nabídne
ještě více komfortu, bezpeč-
nosti a konektivity. Jeden
z nejoblíbenějších modelů
pro fleetové zákazníky je
na českém trhu k dispozici
ve dvou karosářských ver-
zích limousine a variant
v kombinaci se třemi výba-
vovými liniemi: Business,
Elegance a R-Line. Moder-
nizací prošly také verze Pa-
ssat Alltrack a Passat GTE, ty
však mají postavení samo-
statných modelů. Vstupní
cena modelu Passat Limu-
zína Business 1.5 TSI Evo
(110 kW) s přímo řazenou
převodovkou byla stanove-
na na 750 900Kč. Ještě pro-
stornější kombi Variant stojí

Nový stylovýpaket pro Leon
Rozsáhlá standardní výbava
zahrnuje bezpočet technicky
vyspělých prvků včetně nej-
modernějších asistenčních
systémů. Náročnější zákaz-
níci si mohou svůj vůz ještě
více individualizovat dalším
výběrem výbavy na přání,
ale také originálním pří-
slušenstvím, které je nyní
nabízeno za zvýhodněných
podmínek v rámci zimní
servisní akce. Střešní nosiče
a příčníky, prostorné střeš-
ní boxy a ochranné doplňky
do interiéru a zavazadlového
prostoru naleznou přitom
uplatnění nejen v zimě, ale
po celý rok. Stejně jako ostat-
ní modely značky Seat lze
i model Leon s výbavou FR
Black Matt pořídit za výhod-
ných podmínek prostřednic-
tvím úvěru nebo operativní-
ho leasingu od Seat Financial

Services, ten kromě
š i rokých

mo ž -

nový volkswageN

777 900Kč. Ceny vznětových
verzí začínají na 815 900Kč,
ve verzi kombi pak
na 842 900Kč (2.0 TDI Evo
110 kW). Nový Passat GTE se
nabízí od 1 126 900Kč. Uni-
verzální a oblíbený model
Passat Alltrack lze pořídit
za 1 117 900Kč. Základní
verze Business je sériově
vybavena předními i zad-
ními světlomety LED, kůží
obšitým multifunkčním vo-
lantem, třízónovou klima-
tizací, sedadly s bederními
opěrkami, asistenčním sys-
témem Travel Assist Low pro
částečně automatizovanou
jízdu, systémem nouzové-
ho volání e-Call, informač-
ním a zábavním systémem
s 6,5“ displejem, službami
We Connect Plus a 16“ koly
z lehké slitiny. Verze s mo-
tory o výkonu 140 kW mají
kola 17“. Verze variant má
navíc podélné střešní nosiče
s příčníky. Maš

passat
ností financování nabídne
také značkové pojištění
a asistenci. Zajímavá je ak-
tuální akční nabídka s úro-
kovými sazbami již od 0%
p. a. a dobou splácení 12
až 72 měsíců, akontací 0 až
70% z pořizovací ceny vozu
a poslední nerovnoměrnou
splátkou až 60% v závislosti
na době splácení. Další mož-
ností financování je úvěr
SEAT PLUS, s nímž zákazníci
obdrží bonus v celkové výši
40 000Kč a prodlouženou
záruku na vůz po dobu pěti
let nebo do ujetí 100 000km.
Při výkupu staršího vozu se
finanční zvýhodnění zvýší
o dalších 20 000Kč. SEAT
Leon je jedním z hlavních
pilířů španělské značky. Ak-
tuální generace byla předsta-
vena ve druhé polovině roku
2012 a za necelých sedm let
překonala milník jednoho
milionu prodaných vozů.
Z toho již více než 23 000
vozů Leon nalezlo svého
majitele v České republice.

Maš



AEZ Panama dark

DOTZ CP5

DEZENT TA silver

DEZENT TW dark

Bezpečnostní
šrouby/matice

Akce platí od 1.9. do 30.11.2019.
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I přesto, že modelu 508 od Peu-
geotu prvenství v anketě české
auto roku o krůček uteklo, pro
nás byla „pětsetosma“ jedno-
značným vítězem, nejen díky
jejímu jedinečnému a stylovému
vzhledu, ale i po technické stránce
nás uchvátila. Fakt, že se Peugeot
vydal správnou cestou, dokazuje
vítězství zlomového modelu 308
v anketě evropské auto roku v roce
2014, ten totiž nový designový
směr peugeotů v čele s jedinečným
interiérem i-Cockpit a novou mo-
dulární platformou EMP2 odstar-
toval, dalším potvrzením je stejné
vítězství modelu 3008 v roce 2017
nebo ocenění Eurostar Design, kte-
ré se svým týmem získal designér
vozu Pierre-Paul Mattei.

Po pravdě přiznávám, že pro
francouzské vozy a zejména
peugeoty mám slabost, hlav-
ně pro jejich osobitost, důraz
na pohodlí posádky a parádní
naftové jednotky. Líbí se mi je-
jich odlišnost od ostatních au-
tomobilek, čímž automobilka
jasně dokazuje svou lví odvahu
jít svojí cestou. Samozřejmě ka-
ždý se mnou nemusí souhlasit,
vždyť každý člověk jsme origi-
nál, a co člověk, to názor. Což
je samozřejmě dobře, jinak by
se všem chlapům líbil jen jeden
typ žen nebo aut.
Tentokrát se nám k vyzkoušení
dostává model 508 ve variantě
kombi (SW), která je letošní no-
vinkou navíc ve verzi GT s ben-
zinovýmmotorem 1.6 PureTech
s 225 koňmi, kombinovaný
s osmistupňovým automatem
EAT8 vyvinutým ve spolupráci
s japonskou firmou Aisin. Níz-
kou sportovní siluetu kombíku
v peugeotu nazývají shooting
brake. Byť dodává kombíku
sportovní šmrnc, má i svá úskalí
a oproti svému předchůdci na-
bídne sportovně střižené kombi
o 30l menší zavazadelník, v zá-
kladumá novinka 530l, po sklo-
pení sedadel pak nabídne 1780
litrů. Což jsou v dané třídě spíše
průměrné hodnoty, nicméně
i tak jsme se zavazadlovým
prostorem neměli žádný pro-

Rodinné SUV Hyundai Tuc-
son se u nás i v Evropě těší
dlouhodobě velké oblibě.
V Nošovicích u Frýdku-Míst-
ku byl nedávno vyroben
miliontý kus. V rámci oslav
tohotomilníku je připravena
soutěž, ve které mohou zá-
kazníci Hyundai vyhrát nový
Tucson ve speciální zimní
edici s názvem IceBreaker.
„Soutěž o vůz Hyundai Tucson
v limitované edici IceBreaker
jsme se rozhodli uspořádat
jako poděkování našim zákaz-
níkům, kterých si velice váží-
me. Za úspěch modelu Tucson,
který je nejprodávanějším SUV
modelem značky v EU, vděčíme

Vyhrajte novýhyundai tucson
právě jim. Vyrobení milionté-
ho kusu modelu Tucson proto
považujeme za důležitý milník
značky a velice nás těší, že se
vyrábí právě v České republi-
ce,“ říká Jana Sekeráková,
marketingová ředitelka
společnosti Hyundai Motor
Czech.
Oblíbený Hyundai Tucson
v limitované edici IceBreaker
je dostupný již za 499 990Kč
a s paketem Winter nabízí
vyhřívaný volant, 3stupňové
vyhřívání předních sedadel
nebo dvouzónovou klimati-
zaci s automatickým odml-
žováním. Pro zájemce o po-
hon 4×4 je navíc možnost

50% zvýhodnění. Ve výbavě
samozřejmě nechybí kom-
pletní sada 4 zimních pne-
umatik zcela zdarma, které
nabízíme i u všech ostatních
vozů v rámci Doby benefito-
vé. Pro zapojení se do sou-
těže stačí uzavřít v období
1. 10. – 30. 11. 2019 kupní
smlouvu na nákup vozu Hy-
undai Tucson v limitované
edici IceBreaker u některého
z autorizovaných prodejců
Hyundai na území České re-
publiky. Ze všech soutěžících
bude poté vylosován výher-
ce, kterému bude vrácena
plná částka za koupený vůz.

Maš

blém a ani uvnitř vozu jsme
si na nedostatek prostoru ne-
mohli stěžovat. Naopak jsme si
užívali nadčasový interiér s nej-
novější verzí systému Peugeot
i-Cockpit, zahrnující kompakt-
ní volant, velký desetipalcový
kapacitní dotykový HD displej
a plně přizpůsobitelný digitální
head-up displej s vysokým rozli-
šením a prvotřídním zpracová-
ním. Velmi povedené je začle-
nění sedmi přepínačů ve tvaru
klavírních kláves, umožňují-
cích přímý přístup k hlavním
ovládacím funkcím. Stejně jako
fastback se i provedení kombi
chlubí bezrámovým provede-
ním dveří a unikátním světel-
ným podpisem. Nejen vzhled
a kvalita zpracování posunují
vlajkovou loď značky k prémi-
ovým vozům, nejmodernější
bezpečnostní a asistenční sys-
témy zahrnují například systém
nočního vidění s infračervenou
kamerou, která umožňuje roz-
poznat chodce nebo zvěř na vo-
zovce, nebo adaptivní tempo-
mat s funkcí Stop & Go spojený
se systémem udržování vozu
v jízdním pruhu; v nabídce ne-
chybí ani osmibodový masážní
systém pro řidiče i spolujezdce

s pěti programy masáží nebo
sedadlo řidiče se zdravotním
certifikátem AGR.
Silnější turbem dopované jed-
našestce s výkonem 165 kW
(225 k) není co vytknout, její
pružnost je k dispozici v celém
spektru otáček a motor je do-
statečně pružný, od 4500 ot./
min. vám ukáže své sportovní
ambice v celé své kráse. Perfekt-
ní je sladění s osmistupňovým
automatem, který velmi dobře
rozpozná váš styl jízdy, a v pří-
padě sportovního režimu umí
motor dostatečně dlouho po-
držet v otáčkách. Ani spotřeba
benzinu není nijak přehnaná
a podle stylu jízdy se pohybu-
je v rozmezí od 6,5 l do 11 l /
100km, náš týdenní průměr
se ustálil na 8,5 l. Nový Peu-
geot 508 SW startuje na ceně
770 000Kč, úroveň výbavy GT
pak začíná na 1 100 000Kč.
Novinka se vyrábí v továrně
vMulhouse amotory jí dodávají
francouzské továrny v Trémery
a Douvrinu. Proto model získal
označení „Origine France Ga-
rantie“, které potvrzuje, že byl
vyroben ve Francii.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

PrémioVá osobnost



V Česku loni přibylo 308 301 vozidel
se sjednaným povinným pojištěním
odpovědnosti z provozu vozidla. Po-
dle údajů České kanceláře pojistitelů
(ČKP) má k 30. 6. 2019 povinné ručení
již 8,2 milionu vozidel, ale téměř 140
000 motoristů tuto zákonnou povin-
nost neplní. Ročně pak způsobí tito
řidiči přes 3000 nepojištěných škod
v úhrnu za více než 400 milionů ko-
run, které jsou hrazeny z garančního
fondu České kanceláře pojistitelů.
Důvodů, proč lidé porušují zákon, je
celá řada. Někteří si své jednání dobře
uvědomují, zatímco jiní o porušení zá-
kona možná ani nevědí. Jedná se např.
o vozidla, která nejsou používána. Od
začátku roku 2018 totiž zaplatí pří-
spěvek do garančního fondu všichni,
kteří mají auto zapsané v registru
vozidel, ale nemají ho pojištěné. Po-
zor by si měli dát i majitelé, kteří se
rozhodnou své auto prodat.
Při prodeji vozu se prodávající často
spoléhá na to, že kupující zařídí zá-

Pohlídejte si
Povinné ručení,
i když s autem už nejezdíte

pis změny vlastníka na registru na
základě plnémoci. Jenže co když to
neudělá a přestane reagovat? „Pro-
dávající se pak bez dokladů a bez
auta dostává do pasti. Musí složitě
dokazovat, že už není vlastníkem
vozu, pokaždé když dostane pokutu
např. od policie nebo výzvu k úhra-
dě příspěvku do garančního fon-
du,“ upozorňuje Vladimír Krejzar,
ředitel úseku likvidace pojistných
událostí České kanceláře pojistite-
lů. Není přitom nic jednoduššího
než si zápis na registru sám zařídit.
Lidé si neuvědomují, že porušují
zákon, ani když mají doma v gará-
ži staré auto, se kterým už nejezdí.
Myslí si totiž, že nemusí platit po-
vinné ručení. Ale to je omyl. Podle
zákona musí mít povinné ručení
všechna vozidla registrovaná pro
provoz, tedy i ta, která nejezdí v sil-
ničním provozu. „Každý motoris-
ta, který nechce vozidlo používat,
může odevzdat registrační značky

do depozitu a odstranit ho z po-
zemní komunikace. Pokud to udě-
lá, příspěvek nepojištěných do ga-
rančního fondu se ho netýká,“ radí
Vladimír Krejzar. Registrační znač-
ky lze odevzdat kdekoliv i mimo
trvalé bydliště.
Povinnost přitom dopadá i na ma-
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POVINNÉ
RUČENÍ

jitele, kteří nepojízdné vozidlo ro-
zebrali. Ti musí předložit doklad
o jeho ekologické likvidaci, aby
mohlo být vozidlo v registru zapsá-
no jako zaniklé. Pokud si nejste jis-
ti, jestli máte vozidlo řádně pojiště-
no, zadejte svoji registrační značku
do formuláře na webu www.ckp.cz.

Myslete
na
CESTU.

záchrana při nehodě

dohled nad vozidlem

platba pojistného
podle ujetých km

slevy za maximální
zabezpečení

UNIQA SafeLine

- unikátní služba

pro motoristy.

www.uniqa.cz
2016 · 2017 · 201

8

2019

Přišla výzva k úhradě příspěvku
do garančního fondu – co dělat?
„Pokud lidé výzvu obdrží, je to pro ně signál, aby si dali povinné
ručení do pořádku a předešli násobně vyšším částkám v případě
škody, kterou by nepojištěným vozidlem mohli způsobit,“ doplňuje
jan matoušek, výkonný ředitel ČkP. Platbu za nepojištěné období můžete
provést jednoduše pomocí mobilního bankovnictví a QR kódu, platební
kartou či klasickou složenkou. Výši příspěvku určuje vyhláška ministerstva
financí podle druhu vozidla, např. u osobního automobilu typu Škoda Fabia
1,2 činí 35 kč na den. Pokud s příspěvkemmajitel vozu nesouhlasí, stačí
doložit potřebné dokumenty, které zašle do České kanceláře pojistitelů.

Asistence CAR MAXI
• odtah vozidla do vzdálenosti 1 250 km

• náhradní vůz až na 8 dní i při pouhé poruše

• úhrada neopravitelné pneumatiky
na území ČR v limitu 4 000 Kč
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SafeLine hlídá nepřetržitě vozidlo i posádku. V případě nehody registruje centrála
díky nárazovému čidlu kolizi a ihned se zapojí do řešení – telefonicky dohodne
s řidičem potřebné kroky. Pokud se ho nedaří kontaktovat, pošle na přesně určené
místo záchranné složky hned. Tato funkce se osvědčila loni celkem 115krát, letos už
více než 40krát.
Závažný byl letošní prudký náraz klienta do překážky v ranních hodinách. Senzor
registrovat přetížení 11G a vyhlásil alarm v asistenční centrále. Řidič telefon
operátorovi sice zvedl, nicméně mluvil zmateně a stěžoval si na nevolnost. Operátor
vyhodnotil situaci jako krizovou a poslal namísto záchranáře. Ti zjistili, že jde o vážnou
hromadnou nehodu s více zraněnými. Na místo byla přivolána i helikoptéra, která
odvezla klienta do nemocnice. Bez včasného zásahu by byl jeho život vážně ohrožen.
Odtahová služba následně odvezla z místa čtyři vozy.
Při odcizení umí UNIQA SafeLine ztracený vůz lokalizovat a ve spolupráci s policií ho
vrátí majiteli. V letošním roce byly dohledány zatím dva vozy, loni čtyři vozidla.
Dva dny před Štědrým dnem 2018 hlásila klientka asistenční centrále, že jí zmizelo
auto ve velkém městě na Ukrajině. Klientka na místě kontaktovala i lokální policii,
které asistence hlásila průběžně pohyb odcizeného vozu podle GPS v autě. Po jeho
zaparkování udala přesné souřadnice, kde ho pachatelé odstavili. Policie ho na tom
místě našla a předala majitelce. Zloděje se podařilo na téže adrese zajistit.
Kromě tohomotorista s asistencí SafeLine ušetří na povinném ručení i na havarijním
pojištění 5 až 25%, pokud najede méně než 20.000km ročně
(nájezd na dálnicích se započítává jen z poloviny). Telematickou
jednotku v autě, která kilometry a druhy komunikací načítá,
tak uvítají sváteční řidiči nebo majitelé druhých aut do rodiny.
Takových je aktuálně asi 15.000.

TelemaTika UNiQa
SafeliNe zachraňUje
žiVoTy i aUTa
Už 10 let spoléhají motoristé k pojištění auta
UNiQa na telematickou asistenci Safeline, aktu-
álně nejvyspělejší aktivní servis pro jakýkoli druh
nouze na silnici. kromě toho počítá Safeline po-
jistné podle ujetých kilometrů a druhů komunikací.
Službu využívají už desetitisíce zákazníků. každo-
ročně požádají o pomoc ve stovkách případů.

www.uniqa.cz

Kolik škodních událostí z povin-
ného ručení zaznamenáváte, jaký
je jejich vývoj?
Když se podíváme na škodní udá-
losti, které pojišťovny řešily od
roku 2014, tak jasně vidíme, že
jejich počet za posledních pět let
stabilně roste. V roce 2014 nebylo
škodních událostí ani 250 tisíc, pro
letošní rok 2019 se očekává, že cel-
kem vznikne 285 tisíc škod, takže
rostoucí trend je velmi zřetelný.

V kolika případech dojde i k újmě
na zdraví a v jakém rozsahu?
Co se týče počtu škod se zdravotní-
mi nároky, tak z údajů ČKP vyplý-
vá, že se pojišťovny musí každým
rokem zaobírat přibližně 12 000
případy. Z našich statistik a z jejich

propojení s údaji o dopravních ne-
hodách šetřených Policií ČR vyplý-
vá, že 85,5 % škod na zdraví se týká
lehkého zranění, 11,5 % těžkého
zranění a 3 % úmrtí poškozeného.
To v podstatě znamená, že každá
devátá škoda na zdraví je spojena
s těžkou újmou a přibližně každá
třicátá třetí končí bohužel smrtí
účastníka nehody.

Kolik pojišťovny vyplácejí poško-
zeným z povinného ručení?
Pojišťovny vyplácejí poškozeným
čím dál vyšší finanční prostředky.
V roce 2018 to byla částka 13,7 mili-
ardy korun, která byla poškozeným
rovnou vyplacena. Přibližně 2,2 mi-
liardy korun pak představují dlou-
hodobé závazky, jež jsou spojené
s trvalými následky škod na zdraví.
Poškozeným se například vyplácí
dlouhodobá ztráta na výdělku, ná-
klady na péči, náklady na léčení
a podobně. V roce 2018 se pak také
3,6 miliardy korun týkalo nákla-
dů na likvidaci pojistných událostí
a nesmíme zapomínat, že pojišťovny
mají rovněž povinnost 3% odvodu do
Fondu zábrany škod. Z předběžných
čísel roku 2019 lze očekávat, že vy-
placená plnění dále proti roku 2018
narostou meziročně o cca 9 %.

Petr Jedlička,
pojistný
matematik
České kanceláře
pojistitelů
odpovídá:

Víte, jak postupovat při nehodě
a jak zabránit sekundárním škodám
na zdraví a majetku? A co když si
nemůžete při nehodě vybavit, u kte-
ré pojišťovny jste pojištění, a vůbec
si nejste jistí, koho máte zavolat
kvůli odtahu auta? Autonehoda je
bez diskuse nepříjemný zážitek, a to
i v případě, když u ní nejsou žádní
zranění. I když se nemusí volat zá-
chranka a řešit zraněný spolucestu-
jící nebo řidič, nebo když záchranka
se zraněnými odjede, zbývá na místě
v lepším případě nabourané auto,
v horším případě nepojízdný vrak.
V tu chvíli řidič začne řešit otázky
ohledně odtažení auta, které může
v tu chvíli mimo jiné překážet pro-
vozu a způsobit sekundární nehodu.

Nehody s fatálními následky ne-
musí vzniknout jen chybou či
nepozorností v silničním provo-
zu, ale často bohužel také kvůli
nedodržení bezpečnostních po-
stupů při nehodách nebo během
dění v jejich blízkosti. Po nehodě
jsou účastníci silničního provozu
v šoku či afektu, jednají zbrkle,
bez rozmyšlení. To může přivo-
dit právě takzvané sekundární
nehody, které mohou být daleko

fatálnější. Tímto pojmem se ozna-
čují situace, kdy jedna havárie
nastane v důsledku jiné nehody
v jejím bezprostředním okolí. Ty-
picky jde o srážku s odstaveným
nebo poškozeným vozidlem, ale
také hromadné bouračky. Jejich
příčinou jsou většinou zbytečné
chyby řidičů, kteří se nevěnují ří-
zení nebo neznají správný postup
při řešení problémových situací u
vlastního vozu. Časté jsou napří-
klad nehody, které způsobí řidiči
sledující nehodu v protijedoucím
pruhu. Ročně při nich zahyne
v průměru 23 osob a dalších 80
je těžce zraněno. Nejčastěji je na
vině nedostatečná znalost bez-
pečnostních postupů u účastníků
silničního provozu.

Jaký je správný postup po neho-
dě nebo při poruše vozu?
Nejprve by si řidič i spolujezdci
měli obléct reflexní vestu a opus-
tit vozidlo. Dále je potřeba umístit
výstražný trojúhelník na dálnici
nejméně do vzdálenosti 100 met-
rů, na jiných silnicích alespoň do
50 metrů od vozidla. Poté musí
neprodleně opustit vozovku, do
vzdálenosti alespoň 5 metrů od

silnice, a zavolat například na Lin-
ku pomoci řidičům na číslo 1224,
která je propojí s asistenční služ-
bou pojišťovny a situaci pomůže
vyřešit. V případě zranění někoho
z místa nehody samozřejmě řidi-
či kontaktují nejprve linku 112
a přivolají pomoc.
Linka pomoci řidičům 1224 je pro-
vozovaná Českou kanceláří pojis-
titelů už skoro pět let, od té doby
pomohla už statisícům českých ři-
dičů. Pokud zavoláte na číslo 1224,

budete v průměru za 6 vteřin
spojeni s operátorem. Nahlásíte
název pojišťovny, u které je dané
auto pojištěno. Pokud to nebudete
vědět, operátor tuto informaci vy-
hledá podle SPZ vašeho auta. Poté
vás přepojí na smluvní asistenční
společnost vaší pojišťovny, která
na místo nehody okamžitě vyšle
vůz a zařídí opravu nebo odtažení
auta do servisu. A to vše v rozsahu
sjednaném v povinném ručení či
havarijním pojištění.

Jak postupovat při nehodě?
ZavOláním Záchranky tO nekOnčí. důležité Je také předeJít sekundární nehodě

cO říkají statistiky
o povinném ručení?

To platí například v oblasti asistenčních služeb. Zejména do zahraničí je dobré si
navýšení bezplatného limitu motoristické asistence dokoupit. Protože stane-li se
porucha či nehoda daleko od domova a je nutné vozidlo odtáhnout na druhou
stranu republiky nebo vrátit zpět do ČR, může taková věc přijít na nemalé peníze.
„Pro ty řidiče, kteří ocení jistotu a bezpečí na cestách, nabízíme nejširší variantu
asistenčních služeb CAR MAXI,“ říká Miloš Velíšek, ředitel úseku pojištění vozidel
České podnikatelské pojišťovny (ČPP). Obsahuje například odtah vozidla ze zahra-
ničí do vzdálenosti 2500 kilometrů, tedy 1250 kilometrů tam a 1250 zpátky, zapůj-
čení a přistavení náhradního vozu v České republice i v zahraničí až na osm dní
amnoho dalších potřebných služeb. www.cpp.cz

Jaké vybrat asistenční služby
pro vaše auto?
Pojištění vozidel už zdaleka neznamená jen povinné
ručení, ale i řadu dalších užitečných doplňků, které
samotní motoristé čím dál více poptávají.
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V poslední době škody
z povinného ručení stále
rostou, jedná se zejména
o škody na zdraví. Uvědo-
mují si řidiči, že nejnižší
limity nemusí stačit?
Zatím stále ne. V povinném
ručení proto klientům dopo-
ručujeme zvolit vyšší limity,
alespoň 70 milionů na ma-
jetkové škody a 70 milionů
na škody na zdraví. Dvojná-
sob to platí pro ty, kteří tráví
za volantem více času, najez-
dí hodně kilometrů nebo čas-
to vyrážejí do zahraničí. Na-
příklad u trvalých následků
na zdraví může pojišťovna
odškodnění vyplácet i něko-

lik desítek let. Proto nabízí-
me i produkt, v jehož rámci
zaplatíme za svého klienta až
200/200 milionů korun.

Jaké další služby si klient
k povinnému ručení může
koupit?
Povinné ručení již není
jen produktem, ze kterého
se hradí újmy způsobené
na majetku či zdraví třetí
osoby. Již několik let ho po-
jišťovny doplňují o nové pro-
dukty, ze kterých je možné
uhradit i škody vzniklé
na Vašem voze – největší
zájem je o připojištění skel
a poškození vozu zvířetem.

U povinného ručení rozhodně zvolte vyšší limity
Nový občanský zákoník významně
rozšířil a zvýšil odškodnění při
újmách na zdraví, které se projevuje
i v povinném ručení. “Zejména často
jezdící motorista by měl vždy zvolit vyšší
limity plnění. Připlatit si pár stokorun
ročně se určitě vyplatí,” zdůrazňuje
ředitel Úseku pojištění motorových
vozidel v Kooperativě Aleš Zethner.

Doporučte tedy klientům,
na co by se při výběru po-
jištění měli zaměřit.
Ideální je, když si klient
nastaví pojištění přesně
podle svých potřeb. Na-
příklad motorista jezdící
většinou na venkově, pří-
padně i v blízkosti lesa, se
bude určitě lépe cítit s při-
pojištěním poškození vozi-
dla zvířetem. To zahrnuje
riziko střetu se zvířetem
i poškození stojícího vozu,
například elektroinstala-
ce. Motoristovi jezdícímu
hlavně po Praze zase spíše
hrozí vykradení vozu, pro-
to si ke svému povinnému

ručení může sjednat i pojiš-
tění zavazadel. Důležitý je
také servis, který pojišťov-
na v případě nehody zajistí.

Povinné ručení nabízí
i nějaký servis pro maji-
tele vozu?
Ano, například komfort
tzv. přímé likvidace – ne-
musíte nic složitě řešit
s pojišťovnou viníka, ob-
rátíte se na svoji pojišťov-
nu a ta s vámi vše vyřeší.
Například při sjednání
povinného ručení s limity
100/100 milionů Kč a vyšší-
mi, u nás získáte automa-
ticky i přímou likvidaci.
V novém produktu, který
právě uvádíme na trh,
pak klienti u této varianty
zdarma získají i pojiště-
ní škody, které si způsobí
na neoznačeném výmolu
v silnici nebo úrazové pojiš-
tění řidiče. Klient by se měl
zamyslet i nad rozsahem
asistenčních služeb – hra-
dí pojišťovna odtah vozidla
při záměně paliva? Zaplatí
odtah vozidla při poruše?
Doveze palivo, když dojde?
To jsou praktické věci, kte-
ré mohou pomoci.

Pojištění poškození vo-
zidla vjetím do výmolu
není úplně obvyklé, jak
si ho máme představit?
Je to novinka, kterou jsme
se rozhodli nabídnout řidi-
čům, kteří si vozidlo poško-
dí na neoznačeném výmolu
na vozovce. Většinou si tak
motorista poškodí pneu-
matiku a disk, tomu také
odpovídá pojistná částka,
kterou jsme u tohoto pojiš-
tění stanovili na 10 tisíc Kč.
Na druhou stranu, budeme
po klientovi vyžadovat po-
drobnou fotodokumentaci
výmolu a poškození vozu
s celkovou dispozicí místa,
kde k poškození došlo.

Co mám dělat v případě
nehody, kam nám volat?
Pamatujte, že každá dobrá
pojišťovna vám v případě
nehody zajistí vlastní asis-
tenční službu, která se o vás
a poškozené vozidlo posta-
rá. Je ideální si její číslo
hned uložit do mobilu, pří-
padně si stáhnout aplikaci
pojišťovny do chytrého tele-
fonu. Využít můžete i linku
1224, která vás na smluvní
asistenci přepojí.

Zkušenosti pojišťoven po-
tvrzuje i Petr Procházka,
ředitel Úseku vývoje a pro-
deje FLEXI a bankopojiště-
ní v Kooperativě: „Přestože
40 % respondentů o mož-
nosti sjednání připojištění
ošetřování v životním po-
jištění ví, z našich statistik
vyplývá, že toto riziko má
v rámci životního pojištění
FLEXI sjednáno jen 20 % do-
spělých a 24 % dětí. Přitom
pokud se například dítěti
při delší nemoci musí je-
den z rodičů věnovat, může
to znamenat výrazný zásah

Přemýšleli jste někdy nad tím, z čeho
byste financovali případné dlouhodobé
ošetřování blízké osoby?

populace ČR prozatím neuvažovalo
nad způsobem financování ošetřování
v případě nenadálé životní situace.

30%

populace ČR má ve svém okolí člověka,
který se setkal s nenadálou situací a je
odkázán na ošetření jinou osobou.

24%

Méně se nad
tím zamýšleli ženy
a lidé s nižším

vzděláním a nižším
rodinným
příjmem.

TŘETINA ČECHŮ NEVÍ, Z ČEHO BY
FINANCOVALA OŠETŘOVÁNÍ BLÍZKÉ OSOBY

39 % respondentů uvedlo, že by čerpalo vlastní finanční rezervu. Jednalo se zejména
o starší respondenty nad 54 let. Naopak na finanční pomoc od státu nebo výpomoc
rodiny by se spolehlo 25 % respondentů. Jedná se většinou o lidi do 34 let.

39Vlastní finanční rezerva

31Životní pojištění
14Finanční pomoc rodiny

11Finanční pomoc státu

Většina spoléhá na vlastní finanční rezervu nebo pomoc rodiny

Čechů deklaruje, že ví o možnosti
sjednání připojištění ošetřování
v rámci životního pojištění, třetina
populace by tuto možnost zvažovala.

40%
▶ FLEXI plní až 365 dní
a plnění může dosáhnout
až 474 500 Kč.

▶ Průměrná výplata
u tohoto připojištění
je letos 25 000 Kč.

▶ Toto riziko má v rámci
životního pojištění
FLEXI sjednáno jen 20 %
dospělých a 24 % dětí.

!

do rodinného rozpočtu“.

Zajímavé také je, že 39 %
respondentů uvedlo, že by
při dlouhodobém ošetřo-
vání blízké osoby čerpalo
vlastní finanční rezervu.
Jednalo se zejména o star-
ší respondenty, nad 54 let.
Naopak na finanční pomoc
od státu nebo výpomoc ro-
diny by se spolehlo 25 %
respondentů. Jedná se vět-
šinou o lidi do 34 let.

Proto FLEXI životní pojiš-
tění přichází s nabídkou

Podle průzkumu, který si v září 2019
nechala u agentury Ipsos zpracovat
pojišťovna Kooperativa, celkem 30 %
Čechů prozatím neuvažovalo, z čeho by
toto riziko financovali. Zodpovědnější
jsou lidé s vyšším vzděláním a
příjmem, u respondentů, kteří mají
rodinný příjem do 30 tisíc korun
měsíčně, se jednalo dokonce o 40 %.

výplaty dvojnásobku sjed-
nané pojistné částky z
pojištění ošetřování. Akce
platí pro klienty, kteří si od

1. října do 31. prosince 2019
sjednají pojištění ošetřová-
ní v rámci FLEXI životního
pojištění nebo FLEXI JUNI-

OR a v budoucnu se ocitnou
v situaci, která bude ošet-
řování vyžadovat. Vztahuje
se na úrazy i nemoci.



Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.205161

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206209

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206917

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí RD v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma. Tel.
602229133209586

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206161

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206945

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665209720

Práce - nabídka
• Přijmeme řidiče VZV, HPP,
ubytování, zálohy, 23 tis.
Kč/měs.mzda + příplatky a bo-
nusy, praxe s VZV nutná! Jirny
– Praha M Černý Most. T:
725426038208046

• PRÁCE na POKLADNĚ za 140
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz208077

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek. ODMĚ-
NA 145 KČ/HOD, praxe není
potřeba. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na tel.:
222534534208099

• NABÍZÍME 140 - 154 KČ/HOD
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, směny
dle potřeb. Tel.: 222534534,
777335756208121

• NABÍZÍME 145 - 149 KČ/HOD
za dopek pečiva. Prodejny po
celé Praze, brigáda pro všech-
ny s nástupem ihned. Tel.:
222534534, 777335756208143

• Přijmeme zaměstnance na
HPP 130 Kč/h i brigádu 120
Kč/h do našich pobočekMcDo-
nald‘s v Praze a okolí. Bližší
info.: 725966819,
mcd.nabor@gmail.com208228

• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209116

• 150 - 161 Kč/hod za PRÁCI
ve SKLADU - příprava objedná-
vek. Dotované stravné, zálo-
hy, možnost ubytování, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534,
777335756209336

• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 5 000 Kč! Velké množství
nabízených pozic! Volej zdar-
ma 800 111 112209424

• Slévárna v Praze 5 přijme
skladníka/řidiče. Dobrý plat,
7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704209467

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629209550

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma, pří-
jemný a velmi přátelský kolek-
tiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.209605

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
28 Kč, Fokus Pass 1000 Kč čtvrt-
letně, příspěvek na penzijní
připojištění, 1 masáž v pracov-
ní době zdarma a velmi přátel-
ský kolektiv! Rádi Vás zaškolí-
me! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.209608

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme učitele/ku Aj
(nástup od 1. 11. 2019) a učite-
le/ku Fj (nástup od 1. 2. 2020).
Nabízíme možnosti ubytová-
ní. Informace na 283 882 028,
nabídky zasílejte na:
info@ceskolipska.cz.209637

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned kuchařku. Možnost
ubytování. Tel.: 274016534
(do 11.30 hod.), e-mail:
sj@hornomep.cz209809

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 209823

• Střední škola U Vinohrad-
ského hřbitova 3, Praha 3, při-
jme zaměstnance úklidu/re-
cepce na HPP. Pracovní doba
Po-Pá od 7:30 - 16:00 hod. Kon-
takt: 602633381, 267312915,
e-mail:
skola@oahovorcovicka.cz209835

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/učitelku ekonomických před-
mětů včetně účetnictví s nástu-
pem ihned. CV zasílejte na
e-mail:
kasajova@skola-profit.cz.209858

• MŠ v Praze 9 přijme vyuče-
nou i nevyučenou kuchařku.
Nástup možný ihned. Tel.
731924331209864

• Údržbáře/elektrikáře pro
areál AV ČR v centru Prahy při-
jmeme ihned. Očekáváme
platnou vyhlášku č. 50 min. §
5-6, prokazatelnou zkušenost
v oblasti TZB a aktivní přístup.
Nabízíme HPP, plný úvazek,
25 dnů dovolené. Životopisy
zasílejte na:
novotna@flu.cas.cz209895

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solventní
ZAMĚSTNANCE z kanceláře byty
k dlouhodobému pronájmu v
Praze, právní servis zajištěn.
Tel.: 274784428 206116

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
do 30 min., čisto, dobrý stav,
dlouhodobě. RK nevolat.
605845088207779

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hle-
dámepěkné byty v Praze. Garan-
tujeme 100% platbu nájmu. BEZ
PROVIZE! T. 734319304 208508

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaříze-
ný i nezařízený v dobrém stavu.
Dlouhodobě. Solidní jednání. RK
nevolat. TEL: 604778666209269

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155209256

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873209642

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201699

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 209656

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207543

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 208301

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 209670

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964209778

Byty - nabídka
• Prodej družstevního bytu
4+1/L, po rekonstrukci, 85 m2,
P-9, Černý Most, cena 3mil. Kč
nebo výměna za jiný byt nebo
RD, volejte 777060126209188

• Prodej dr. bytu 2+KK/L, P9 -
Černý Most, panel, 48m2,
cena 2.400.000 Kč nebo výmě-
na za jiný. Tel.: 777060126 209845

Pronájmy - nabídka
• Nabízím pronájem zahrád-
ky s chatičkou v zahrádkářské
kolonii, Praha 4 - Cholupice.
Tel. 606521717209857

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

SEZÓNNÍ PRÁCE PO CELÉ PRAZE!
VYBERTE SI TU SVOU
VÝDĚLEK 120-160 Kč/hod.
Další bonusy a výhody dle pozice.
Pozice v logistice, výrobě,
nebo třeba v tiskárně.

Neváhejte, volejte ZDARMA

800 14 16 18!

Česká televize hledá do
svého týmu kolegu na pozici

ZBROJÍŘ –
PYROTECHNIK.

NáPlň PRáCE: Údržba
palných zbraní při natáčení,
zajištění speciálních efektů,
odbavení pyroefektů…

Více info na ceskatelevize.cz
v nabídce volných míst.

Jste připraveni na novou práci?
Do hypermarketů Praha Eden, Skalka
a Nový Smíchov hledáme:
• pekaře/pekařky mzda až 26 100 Kč

– praxi nepotřebujete, VŠE VÁS NAUČÍME
– nabízíme mnoho benefitů, např. 10% slevu na nákupy

v síti obchodů Tesco, příspěvek na stravování,
zvýhodněnou Multisport kartu, placené dny volna navíc
za odpracované roky, věrnostní odměnu

+420 602 419 319

Více na itesco.cz/kariera

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

Do distribučního centra kousek od Modletic přijmeme:

SKLADNÍK/SKLADNICE
• dobrá dostupnost (ZDARMA autobus z metra Opatov)
• mzda 28 000 – 35 000 Kč (dle zkušeností)
• nástupní bonus 5 000 Kč
• 25 dní dovolené
• stravenky

Volejte na číslo: 724 670 273

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

Bezpečnostní agentura
přijme pracovníky!!!
Požadujeme spolehlivost
a profesionální vystupování.

Mzdové ohodnocení a pracovní zařazení dle praxe a zkuše-
ností (100-180 Kč/hod.), možnost zálohy na mzdy, prémie
za záchyty, čtvrtletní prémie, možnost ubytování/příspěv-
ku na ubytování, kariérní postup.

Nabízíme tyto pozice:
• Manažer zakázky
• Bezpečnostní pracovník ostrahy
obchodních řetězců

• Zásahová skupina
• Obchůzka
• Recepční

Kontakt: e-mail: personalista@pkholding.cz,
mobil: 601 087 986, web: www.pkholding.cz

Hledáme nové kolegyně /kolegy
Montáž výrobkůpro zdravotnictví

PřijďMezi nás
Jsme rozvíjející se firma

s tradicí a přátelskou atmosférou
•Pracujeme v čistých, klimatizovaných prostorách

•Dobré platové ohodnocení
• 25 dnů dovolené •Dotované závodní stravování
•Karta Multisport •Příspěvek na penzijní pojištění

•Benefitní karta Edenred

safemedmedical devices s.r.o.
Trabantská 292/33,19015 Praha 9 Satalice

Kontakt: B. Smejtek, tel.: 604 275 400,
e-mail: bohumil.smejtek@safemed.cz

Vysokoškolská kolej Otava,
Vltava Praha 4 přijme

SKLADNÍ/HO lůžkovin
Práce na plný úvazek,

spolehlivost, komunikativnost,
práce na PC, nástup možný

po dohodě.
Info.: 605200052,

martina.dolejsi@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej
na Praze 4 hledá

VRÁTNOU/VRÁTNÉHO
na poloviční úvazek
(směnný provoz).

Nástup možný po dohodě.

Kontakt: 770188929,
irena.bursikova@kam.cuni.cz

Nemovitosti - nabídka

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Lákadlem 14. kola
nejvyšší fotbalové
soutěže bude ne-
dělní souboj Plzně
proti Slavii.

Ve Štruncových sadech dojde
na zápas druhého s prvním.
Plzeň ztrácí v tabulce na Sla-
vii šest bodů. „Takové manko
po třinácti kolech je samo-
zřejmě trochu složitější, ale
já si vzpomínám, kdy jsme
sami měli náskok mnohem
větší, a přesto jsme se až do
konce ligy třepali, jestli nás
někdo nedožene. Samozřej-
mě ten zápas se Slavií bude
hodně důležitý, ale nemys-
lím si, že je konec soutěže.
Jsme teprve v jedné třetině,“
řekl trenér Plzně Pavel Vrba.

Slávisté odehráli ve středu
večer kvalitní utkání v Lize
mistrů proti Barceloně, po
dobrém výkonu ale prohráli
1:2. Nyní se musí přeoriento-
vat opět na domácí soutěž.
„Bude to těžké, ale my Pl-

zeň bereme jako evropský
tým. Budeme to brát, jako
kdybychom hráli Ligu mis-
trů. Máme náročný program,
ale jsme na to zvyklí. Myslím
si, že to nebude problém,“
prohlásil obránce Slavie Jan
Bořil pro klubový web.
V české lize mají sešívaní

nejvíce gólů ze všech, v Lize
mistrů je ale koncovka trápí.
„Když máme pět šancí a stej-
ně neuspějeme, je to těžké.
Jsme zbrklejší než v lize,“ uve-
dl po duelu s Barcelonou kouč
Slavie Jindřich Trpišovský.
Zápas Plzně se Slavií se hra-

je v neděli od 17 hodin. Vik-
torka v posledním domácím

vzájemném utkání zvítězila
letos v únoru 2:0.
Ve 14. kole jsou na progra-

mu také další zajímavé zápa-
sy. Sparta hostí vmalém praž-
ském derby Bohemians 1905,
Ostrava přivítá Olomouc
a moravsko-slezský souboj se
odehraje i mezi Slováckem
a Opavou. PAVEL URBAN

Bývalý šampion smíšených
bojových umění MMA Conor
McGregor sedm měsíců po
ukončení kariéry oznámil, že
se vrací do ringu. Jedenatřice-
tiletý Ir absolvuje comeback
18. ledna v Las Vegas. Už zná
i jméno svého soupeře, ale za-
tím ho neprozradil.
„Jsem v prvotřídní formě,

na termínu jsme domluve-
ni,“ uvedl McGregor. V příš-
tím roce má v plánu tři zápa-
sy včetně odvetných duelů
s Američanem Diazem a Ru-
sem Chabibem Nurmagome-
dovem, s kterým se utkal na-
posledy a s nímž loni v říjnu
v Las Vegas prohrál. Někdejší
šampion organizace UFC
McGregor pak dostal za podíl
na hromadné potyčce, která
po vypjatém souboji propuk-
la, půlroční distanc a pokutu
50 tisíc dolarů.

S Diazem prohrál McGre-
gor v roce 2016. Během své
kariéry vybojovala kontro-
verzní hvězda proslulá řadou
skandálů 21 vítězství a utrpě-
la čtyři porážky. ČTK

Conor McGregor AP

Souboj Plzně a Slavie MAFRA

Vedení fotbalových Teplic vy-
zvalo po chybných verdiktech
sudího Jana Machálka v duelu
13. kola ligy se Spartou předse-
du komise rozhodčích Jozefa
Chovance, aby se začal opaku-
jícími se přehmaty zabývat. Se-
veročeši nechápou, jak jemož-
né, že sudího na chyby neupo-
zornil videorozhodčí. ČTK

Krátce

Satoranský začal porážkou
Český rozehrávač Tomáš Satoranský (na snímku vlevo)
musel strávit v soutěžní premiéře v dresu basketbalistů
Chicaga porážku v duelu NBA na hřišti Charlotte 125:126.
Sedmadvacetiletá letní posila Bulls z Washingtonu si
za 24 minut a 22 sekund na hřišti připsala dva body
a tři asistence. AP

Těhotná
Americká fotbalová hvězda
Alex Morganová je těhot-
ná a příští rok v dubnu by
měla porodit dceru. Dvoj-
násobná mistryně světa
a olympijská vítězka ozná-
mila radostnou zprávu na
Instagramu společně se
svýmmanželem Servan-
dem Carraskem, jenž hraje
za Los Angeles Galaxy. AP

IntimníMcGregor. Opět
se vrátí do ringu

Teplice. Výzva
Chovancovi

Hill rekordmanem
Patnáctiletý Angličan Josh
Hill se stal nejmladším
vítězem profesionálního
golfového turnaje započí-
távaného do světového
žebříčku. Rodák z Dubaje
ovládl Al Ain Open, který
byl součástí MENA Tour,
golfového seriálu pořáda-
ného v zemích na Blíz-
kém východě a také
v Africe.

Češi jsou výš
Česká fotbalová reprezen-
tace si v říjnovém žebříč-
ku mezinárodní federace
FIFA polepšila o jedno mís-
to, na 43. pozici. Svěřenci
trenéra Jaroslava Šilhavé-
ho tento měsíc zvítězili
v důležitém kvalifikač-
ním utkání 2:1 nad Anglií
a poté prohráli 2:3 v pří-
pravném duelu se Sever-
ním Irskem.

Dvě výhry k titulu
Baseballisté Washingtonu
vyhráli druhý zápas Světo-
vé série. Nationals zdolali
v Houstonu domácí Astros
vysoko 12:3 a při premié-
ře ve finále MLB jsou v sé-
rii hrané na čtyři výhry
v polovině cesty k titulu.

MS klubů v Číně
První ročník rozšířeného
mistrovství světa fotbalo-
vých klubů pro 24 týmů
bude v roce 2021 hostit
Čína. Místo prosince se
bude hrát na přelomu
června a července.

Kouč pyká za karty
Trenér Liberce Pavel Hof-
tych byl jako první kouč
ve fotbalové lize potrestán
za nasbírání čtyř žlutých
karet. Na lavičce nebude
v jednom utkání. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

• MLADÉAZNUDĚNÉ! Rozptyl
je sexem! Pošli SMS ve tvaru
72LZT a text na 909 15 50

• Jindřiška 67. Jsi možná má
poslední naděje si užít krásné-
ho milování bez výčitek. Jsem
osamělá a mám spoustu času!
Ozvi semi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 37PBS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Druhý s prvním
a další šlágry ligy




